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KONUŞULMAMASI GEREKENLER-DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN KONULAR  

*Kutlama mesajlarının dışında dini konulara girilmemeli. Röportaj ve Televizyon programlarında konu ile ilgili 
gelen ısrarlı sorulara, laiklik vurgusu ile dini konuların siyasilerin değil konu ile ilgili çalışan İlahiyat kökenli 
akademisyenler ile din alimlerinin vermesi gerektiğine vurgu yapılmalı. Siyasilerin din konuşmasının dini 
siyasete alet etmek olduğu vurgusu yapılabilir. Camiye, kışlaya ve okullara siyaset sokulmamalı.  

*Ak Parti’nin kendi içerisinde yaşadığı tartışmalara girilmemeli, konu ile ilgili sorular cevaplanmamalıdır. Bu 
konudaki en önemli yaklaşım “Biz de izlemekteyiz, demokrasimiz açısından gözlemekteyiz.” yanıtıdır. 

*Türk Ordusu ve Genel Kurmay Başkanlığı ile ilgili eleştirel söylemlerde bulunulmamalı. AKP’nin 
millet(Milliyetçilik) ve ümmet(Din) siyaseti üzerinden rant elde etmeye çalıştığı, bu ideal doğrultusunda 
duyguları sömürerek oyunu arttırma çabasında olduğu unutulmamalıdır. Doğruda olsa söylenecek tek bir cümle 
dahi rakibin eline çok önemli bir fırsat verebilir.  

*Türkiye’nin etnik ve mezhepsel, cinsiyet ve sınıfsal yapılanmalarına yönelik daima birleştirici bir söylemde 
bulunulmalı. Söylemlerimiz Türkiye Cumhuriyeti Vatandaşlığı ortak paydasından hareket etmeli. Kurtuluş 
savaşındaki birliktelik ruhundan dem vurulmalı, hak arayışlarımızı ve adalet söylemlerimizi belirli zümreler ve 
olaylar için değil kavramlar ve olgular için kullanmaya dikkat edilmeli.  

*Parti’nin iç organlarında konuşulması gereken hususlar medya önünde konuşulmamalı. Ülkenin menfaati için 
ilkemiz daima ‘Kol kırılır yen içinde kalır’ olmalıdır. Parti içi sorunların çözüm noktası medya ve kamuoyu değil 
parti içi organlardır. Parti sorunlarını kamuoyunda konuşmak ‘Bunlar daha kendi sorunlarını çözemezken ülkeyi 
nasıl yönetecekler’ algısı oluşturup, CHP’ye ve ülkenin geleceğine zarar vermektedir.  

*Söylem oluştururken unutulmaması gereken yegane husus; doğru, güncel ve ilkeleri kapsar olmasıdır. Aynı 
zamanda unutulmaması gereken bir diğer önemli hususta; söylemleriniz tamamen doğru olabilir fakat onun 



yeri, zamanı ve kime söylendiğidir. Püf noktası, kimin, ne zaman ve nerede söylediğidir. Zira; Doğru, doğru 
yerde ve doğru zamanda doğrudur.  

*Sosyal medya hesaplarından yapılacak paylaşımlarda bireysel görüşler yerine parti politikasına uygun 
söylemler tercih edilmeli. Zamanlamanın önemi paylaşımın hedef kitlesi ve paylaşım yapılan mecraya göre 
belirlenmeli.  

*Diğer önemli bir husus, bir şeyi sizin kaç kere söylediğiniz değil karşıdakinin duyup duymadığıdır. Doğruları 
defalarca söylemekten çekinmeyin. Sizin tekrar dediğiniz karşınızdakinin ilk kez duyduğu olabilir. Tekrarın 
gücüne inanın. 

*Eleştirel söylemlerimizi, projelerimizle desteklemeliyiz. Yanlışı gösterip, doğruyu anlatmalı, bunun adresinin de 
CHP iktidarı olduğu vurgusunu yapmalıyız.  

*Her açıklamaya, herkese ve her soruya cevap verilmemeli. Düşük seviyeli söylemlerle ilgili sorulara muhatap 
almayarak cevap verilmeli. Muhatap almamak çoğu zaman en güzel cevaptır. Muhatap almadığımız ya da o 
seviyeye inmeyeceğimiz dile getirilmeli. Zira o tarz söylemlerde bulunan insanların amaçları bizleri o polemiğe 
sokmaktır, amaçlarına ulaştırmamak için verilecek tek cevap ‘muhatap almıyoruz’ olmalıdır. 

 

 CHP İKTİDARININ İLK HAFTASINDA YAPILACAKLAR 

*Katar ordusuna peşkeş çekilen Sakarya’daki Tank-Palet Fabrikası’nı hemen geri alıp, şanlı ordumuza iade 
edeceğiz. 

*Esnafın, pandemi döneminde bankalardan aldığı kredilerin faizlerini silecek, anaparayı ise makul ölçülerde 
taksite bağlayacağız. 

*Bir kararname ile esnafın stopaj vergisini kaldıracağız. 

*Çiftçilerin, bankalardan veya tarım kredi kooperatiflerinden aldıkları kredilerin faizlerini sıfırlayacak, anaparayı 
ise makul ölçülerde taksite bağlayacağız. 

*KYK borçlarından ötürü başlatılan tüm hacizleri durduracak, borçların faizlerini silecek; borçlu iş sahibi 
olduğunda, anaparayı makul taksitlere böleceğiz. 

*Beşiktaş’taki terör saldırısında hayatını kaybeden 39 polis, 8 sivil toplam 47 şehidimiz için toplanan paraların 
tamamını faizleriyle birlikte, hak sahiplerine teslim edeceğiz 

*15 Temmuz Şehit ve Gazileri için vatandaştan toplanan paraların tamamını faizleri ile birlikte hak 
sahiplerine vereceğiz 

*Hangi koşulda bedeli ne olursa olsun; vatan topraklarına sahip çıkacak, Süleyman Şah Türbesi’ni vatan 
toprağına geri götürerek, orada şanlı bayrağımızı dalgalandıracağız. 

VAATLERİMİZ 

TARIM 

*Tarımsal üretimde kullanması için çiftçiye ÖTV’siz KDV’siz kırmızı mazot vereceğiz. 

*Ziraat Bankası kuruluş amacına uygun olarak, çiftçiye üretim için ucuz kredi verecek. 

*Çiftçimizin kredi, su ve elektrik borç faizlerini sileceğiz, anaparayı ise yapılandıracağız. 

*Her köye en az bir teknik personel ataması yapacağız. 

*Çiftçiye verilecek destek milli gelirin en az %1’i olacak. Ödeme her yıl Ekim ayında yapılacak. 

*Ürün taban fiyatlarını bir yıl önce açıklayacağız. Hububat, yağlı tohum, baklagiller gibi belli ürünlerde alım 
garantisi vereceğiz. 

*Tarımsal sulamada kullanılan elektrik ve sulama faturaları hasattan sonra ödenecek. 

*Tarım kooperatiflerinin yaygınlaşmasını teşvik edeceğiz. 

*Tarım destekleri ve araçları haczedilemeyecek, desteklerden kesinti yapılamayacak. 



*Hasat döneminde ithalatı yasaklayacağız. 

*Kadınların ve gençlerin tarımda istihdamının artması için sosyal güvenlik primlerinin devlet tarafından 
ödenmesini sağlayacağız. 

SANAYİ ve TEKNOLOJİ 

*Sanayicinin ve esnafın elektrik borçlarının faizlerini sileceğiz. 

*Arıtma tesislerinin enerji bedellerini devlet ödeyecek. 

*FABKA projesi ile girişimcilere düşük maliyetli anahtar teslim fabrikalar inşa edeceğiz. 

*Her OSB’de teknik eğitim veren 6 yıllık ve yatılı Teknoloji Lisesi kurulacak. 

*Enerji Kooperatiflerinin yaygınlaşmasını teşvik edeceğiz 

*Yenilenebilir enerji için YEKDES adında yeni bir destekleme mekanizması kuracağız. 

*Sanayicimizin ihtiyaç duyduğu teknik personeli yetiştirecek mesleki eğitim politikaları kararlılıkla takip 
edeceğiz. 

*Mesleki eğitim almış gençlerimizin, kendi alanlarında çalışmalarını teşvik edeceğiz. 

KOBİLER 

*Şirketlerin KDV alacaklarını gecikmeden ödeyeceğiz. 

*KOBİ kredilerinden alınan Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisini sıfırlayacağız. 

*Katma değeri yüksek ürün üretecek firmalar için özel kredi ve vergi desteği sağlayacağız. 

*KOBİ’lerin devletten alacaklarını ödeyeceğiz. 

*OSB’lerde KOBİ’ler için enerjiyi özel olarak fiyatlandıracağız. 

*KOBİ’lere vergi indirimi teşviki vereceğiz. 

*Kara liste bir defaya mahsus sileceğiz. 

VERGİ İNDİRİMLERİ 

*Motor hacmi 1600 cc ve altındaki otomobillerde ÖTV›ye 1/4 oranında indirim uygulayacağız. 

*Gazilere ve şehit yakınlarına 3 yılda bir vergilerden muaf araç alma hakkı vereceğiz. 

*Damga Vergisi’ni kademeli bir şekilde kaldıracağız. 

*İlk internet aboneliklerinden vergi almayacağız. 

*Ücretlilerin eğitim ve sağlık harcamalarını, gelir vergisinde indirim konusu yapacağız. 

GENÇLER 

*Gençlerin alacağı ilk sıfır otomobilde, cep telefonunda ve oyun konsolunda ÖTV’yi kaldıracağız. 

*Gençlere pasaport ücretsiz olacak; yurtdışına çıkışta harç ödeme uygulamasını kaldıracağız. 

*Gençler, sigorta kapsamında olduğu aile bireylerinin vefatı halinde ilk sigortalı işgününe kadar sigorta 
hizmetinden yararlanmaya devam edecek. 

*İşe ilk giren yeni mezunların 2 yıl süreyle vergi ve prim ödemelerini devlet karşılayacak. 

*ADS kapsamındaki ailelerde gençlere kamu istihdamında öncelik sağlanacak. 

*Yurt sorununu bir yılda çözeceğiz 

*Yeni evli çiftlerin ilk satın alacağı evde KDV’yi yarıya düşüreceğiz. 

*Evlilik öncesi bütün taramaların ücretsiz olarak yaptırılmasını sağlayacağız. 

*Üniversiteli gençlere kültür-sanat etkinliklerine katılmaları için, içine belli miktarda para yüklenmiş kart 
vereceğiz. 

KADINLAR 



*İstanbul Sözleşmesi’ne 1 hafta içerisinde yeniden taraf olacağız. 

*Kadın cinayetlerinin failleri için ceza indirimi uygulanmayacak. 

*Doğum için işten ayrılan kadınların işe dönmesi halinde işverene vergi teşviki uygulayacağız. 

*Kadınların ve gençlerin kooperatif kurmalarını teşvik edeceğiz. 

*Aile Destekleri Sigortası kapsamında “Yeni Başlangıçölar Fonu” kuracağız İhtiyaç duyan boşanmış kadınlara ev 
kurma desteği sağlayacağız. 

*Ebeveynler için çocuk iznini yeniden düzenleyeceğiz, babalık izninin süresini uzatacağız. 

*Kreşlerin ve sığınma evlerinin sayısını artıracağız. 

*Rahim ağzı kanserini önleyen HPV aşısı ücretsiz olacak 

ESNAF 

*Ticaret erbabına sicil affı getireceğiz. 

*Kira stopajını kaldıracağız. 

*BAĞ-KUR prim borcu olsa dahi esnafın ve bakmakla yükümlü oldukları ailelerinin sağlık hakkından 
yararlanmasını sağlayacak net yasal düzenlemeleri yapacağız. 

*Esnafımıza emeklilik için geriye doğru borçlanma hakkı tanıyacağız. 

*Esnaf Destekleri Sigortası Fonu’nu kuracağız. 

ÖĞRETMENLER 

*Öğretmen atamalarını gerçekleştirecek, alımlarında sözlü sınavı kaldıracağız. 

*Öğretmen maaşlarını iyileştireceğiz. 

*Bütün öğretmenler kadrolu olacak, ücretli ve sözleşmeli öğretmen ayrımına son vereceğiz. 

*Her yıl 24 Kasım Öğretmenler Günü’nde öğretmenlere bir maaş ikramiye vereceğiz. 

*Öğretmenlere sağlayacağımız 3600 ek gösterge imkânının yanında, eğitim-öğretim tazminatlarını da 
artıracağız. 

*Ek ders ücretini iki katına çıkaracağız. 

*Okullar açık olduğunda toplu taşıma araçları tüm eğitim çalışanlarına ücretsiz olacak. 

*Öğretmenlerin aile bütünlüğünü her koşulda sağlayacağız. 

SAĞLIK HİZMETLERİ 

*Yurttaşımızın prim borcuna bağlı olmaksızın, Genel Sağlık Sigortası kapsamı içinde yer alabilmesini 
sağlayacağız. 

*Katkı payı, ilave ücret ve fark ücretlerini kaldıracağız. 

*Yurttaşlarımızın periyodik sağlık kontrollerini ücretsiz gerçekleştireceğiz. 

*Şehir hastaneleri açılırken kent merkezlerinde kapatılan devlet hastanelerini yeniden açacağız. 

*Askeri hastaneleri yeniden açacağız. 

*Refik Saydam Hıfzıssıhha Enstitüsü’nü yeniden açacak, ilaç, aşı, serum, tıbbi malzeme ve tıbbi cihaz üretimini 
stratejik sektörlerindeki AR-GE çalışmalarına destek vereceğiz. 

*Tıp teknoparklarını kuracağız. 

*Meslek Hastalığı Hastaneleri’ni ve Çocuk Hastaneleri’ni yaygınlaştıracağız. 

SAĞLIK ÇALIŞANLARI 

*Sağlıkta şiddetin önlenmesi için caydırıcı bir yasa çıkaracağız. 

*Sağlık personeli atamalarını derhal yapacağız. 



*Aile Hekimlerinin iş yükünü azaltmak için yardımcı sağlık çalışanı ataması yapacağız. 

*Her bir sağlık mesleği üyesi tek tipte devlet memuru olarak istihdam edilecek. 

*Sağlık çalışanlarının ek göstergeleri 3600’den başlamak üzere kademeli olarak yükseltilecek. 

*Çalışma saatlerini Uluslararası Çalışma Örgütü normlarına uygun hale getireceğiz. 

MUHTARLAR 

*Tek bir muhtarlık kanunu olacak. 

*Muhtarlık seçimleri için birleşik oy pusulası esası getirilecek. 

*Bağımsız bir muhtarlık evi olacak. 

*Muhtarlıklara yardımcı büro personeli tahsis edilecek. 

*Kaldırılan köy tüzel kişilikleri yeniden oluşturulacak. 

*Her muhtarlığın ayrı bir bütçesi olacak. 

*Sosyal yardımlar, muhtarlıklar aracılığı ile dağıtılacak. 

*Belediye meclisinde, muhtarın seçildiği mahalleyle ilgili bir karar alınacaksa, o kararın görüşüldüğü belediye 
meclisi toplantısına muhtar da katılacak, toplantıda söz ve karar sahibi olacak. 

*Muhtar, belediye ile birlikte sosyal projeler geliştirecek. 

*“Türkiye Muhtarlar Birliği” kurulacak. 

ÇALIŞANLAR 

*Asgari ücret enflasyona yenilmeyecek asgari ücrete 6 ayda bir zam yapılacak. 

*Kıdem tazminatı çalışma yılı şartı olmaksızın kullanılabilen bir hak olacak. 

*Esnek çalışma modellerine son verecek, güvenceli istihdama öncelik vereceğiz. 

*İşsizlik Sigortası Fonu’nu amacına uygun kullanacağız. 

*Kapsam dışı bırakılan taşeron işçileri kadroya alacağız. 

*3600 Ek Gösterge ve EYT meselesini çözeceğiz. 

*KHK ile ihraç edilip, hakkında beraat ve göreve iade kararı verilenleri görevine iade edeceğiz. 

ÇOCUKLAR 

*Eğitim parasız olacak çocuklarımıza eşit olanaklar sunacağız. 

*Öğrencilerin kitap, kırtasiye, çanta, kıyafet ve hatta servis ihtiyaçları ücretsiz karşılanacak. 

*Okullarda öğrencilerin su ve öğle yemekleri ücretsiz olarak MEB tarafından karşılanacak. 

*Yetiştirme yurdundan ayrılmak zorunda kalanlara kamuda istihdam olanağı sağlayacağız. 

YAŞLILAR 

*Huzurevinde yaşayan yoksul yaşlıların harçlıklarını arttıracağız. 

*Eşi vefat eden kadınlara yapılan sosyal yardım miktarını arttıracağız. 

*65 yaş üzerindeki yurttaşlarımızın kültür, sanat ve spor etkinliklerinden ücretsiz yararlanmalarını sağlayacağız. 

*Emeklilerimize, Turizm Bakanlığı ve TÜRSAB iş birliği sayesinde makul ücretlerle gezi ve tatil olanağı 
sağlayacağız. 

*Uzun Dönem Yatılı Kurum Bakımı hizmeti için sırada beklemeyi sonlandıracağız. 

*Kısa Süreli ve Geçici Bakım hizmetlerini etkin ve yaygın hale getireceğiz. 

*Alzheimer/Demans hastalarına yönelik yatılı ve gündüz hizmetlerini yaygınlaştıracağız.   



01 – 07 MAYIS 2023 HAFTASI ÖZEL GÜNLER  

*01 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü 

*01 Mayıs 1977’de İstanbul Taksim Meydanı'nda kutlanan 1 Mayıs İşçi Bayramı kutlamaları sırasında yaşanan 
olaylarda 34 kişi öldü, 136 kişi yaralandı. Olay, tarihe Kanlı 1 Mayıs olarak geçti. 

*01 Mayıs Karayolları Güvenliği ve Trafik Haftası 

*01 Mayıs Bilişim Haftası 

* 3 Mayıs Türkçülük Günü 

* 3 Mayıs Dünya Basın Özgürlüğü Günü 

* 3 Mayıs Dünya Elektrik-Elektronik Mühendisleri Günü 

*  5 Mayıs Dünya Ebeler Günü 

* 6 Mayıs 1972’de Türk Devrimci mücadelesinin sembol isimlerinden Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve Hüseyin 
İnan, Ankara Merkez Kapalı Cezaevi'nde idam edildiler. 

* 6 Mayıs 2019’de YSK (Yüksek Seçim Kurulu), AK Parti'nin olağanüstü itirazını değerlendirerek İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanlığı seçimlerinin iptaline karar verdi. Ekrem İmamoğlu'nun mazbatası iptal edildi. 
Yenilenecek seçim tarihi olarak 23 Haziran 2019 belirlendi. 

* 6 Mayıs Hıdırellez ya da Hıdrellez Bayramı, Orta Asya, Ortadoğu, Anadolu ve Balkanlar'da kutlanan mevsimlik 
bayramlardan biridir. Ruz-ı Hızır (Hızır günü) olarak adlandırılan Hıdırellez günü, dünyada darda kalanların 
yardımcısı olduğu düşünülen Hızır ile denizlerin hakimi olduğuna inanılan İlyas'ın yeryüzünde buluştukları gün 
olarak düşünülür ve kutlanır. 

DIŞ TİCARET AÇIĞI 8,34 MİLYAR DOLAR OLDU! 

Türkiye ekonomisi mart ayında 8,34 milyar dolarlık dış ticaret açığı verdi. Dış ticaret açığı, ocak-mart döneminde 
yüzde 30,7 yükseldi. Dış ticaret açığı, martta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 0,9 artarak 8 milyar 341 milyon 
dolara çıktı. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ve Ticaret Bakanlığı işbirliğiyle oluşturulan mart ayına ilişkin geçici dış ticaret 
verileri açıklandı. 

İhracatın ithalatı karşılama oranı, Mart 2022'de yüzde 73,2 iken geçen ay yüzde 73,9'a yükseldi.  

İhracat, ocak-mart döneminde ise geçen yılın aynı çeyreğine kıyasla yüzde 2,5 artarak 61 milyar 558 milyon 
dolar, ithalat yüzde 11,1 artışla 96 milyar 250 milyon dolar olarak gerçekleşti. 

Açık İlk 3 Ayda Yüzde 30.7 Arttı 

Dış ticaret açığı, ocak-mart döneminde yüzde 30,7 yükselerek 26 milyar 537 milyon dolara çıktı. İhracatın 
ithalatı karşılama oranı ise Ocak-Mart 2022'de yüzde 69,4 iken bu yılın aynı döneminde yüzde 64'e geriledi. 

Enerji Ve Altın Hariç Dış Ticaret 

Enerji ürünleri ve parasal olmayan altın hariç ihracat, martta yüzde 3,7 artarak 21 milyar 201 milyon dolardan 
21 milyar 977 milyon dolara yükseldi. Martta enerji ürünleri ve parasal olmayan altın hariç ithalat yüzde 14,2 
yükselişle 21 milyar 427 milyon dolardan 24 milyar 462 milyon dolara çıktı. 

Enerji ürünleri ve parasal olmayan altın hariç dış ticaret açığı martta 2 milyar 485 milyon dolar olarak 
gerçekleşti. Dış ticaret hacmi yüzde 8,9 artarak 46 milyar 439 milyon dolara yükseldi. Söz konusu ayda enerji ve 
altın hariç ihracatın ithalatı karşılama oranı yüzde 89,8 oldu. 

SEÇİM ÖNCESİ KREDİ MUSLUKLARI AÇILDI; 3 AYDA 1 TRİLYON TL’Yİ AŞTI 

14 Mayıs seçimlerine giderken kredi muslukları açıldı. 3 ayda TL kredilerdeki artış 1 trilyon lirayı aştı. 
Kredilerdeki artış harcamaları ve cari açığı yükseltirken, rezervler alarm vermeye başladı. 

Hükümet, kritik 14 Mayıs seçimleri öncesinde kredi musluklarını sonuna kadar açtı. 



Yüksek cari açık, yüksek enflasyon ve eriyen rezervler nedeniyle ekonomide tehlike çanları çalarken, hükümet 
seçim öncesinde harcamaların ve ithalatın artmasını teşvik eden politikalara imza attı. 

Seçim sonrası döviz kurları ve faizlerde artış bekleyen vatandaşlar da harcamaları öne aldı. 

3 Ayda Krediler 1 Trilyonu Aştı 

BDDK verilerine göre, 20 Ocak-20 Nisan arasındaki 3 ayda bankaların TL cinsi kredi hacminde artış 1 trilyon 14 
milyar TL’ye ulaştı. TL kredilerde yılbaşından bu yana geçen 16 haftadaki artış 1 trilyon 133 milyar TL’yi buldu. 

TL kredi hacmi 20 Nisan itibarıyla 6 trilyon 234 milyar TL’ye yükselirken, 1 Ocak-20 Nisan dönemindeki TL kredi 
artış oranı yüzde 22,2 oldu. 

Kredilerdeki artışa, kamu bankaları eşlik etti. 

Yılbaşından bu yana TL kredilerdeki toplam artışın yüzde 61,2’sine denk gelen 694 milyar TL’si kamu 
bankalarından, yüzde 38,7’ye denk gelen 439 milyar TL’si özel bankalardan kaynaklandı. 

Bu dönemde TL kredilerdeki artışın yüzde 32,9’una denk gelen 373 milyar TL’lik kısım bireysel kredilerden, 
yüzde 67,1’ine denk gelen 760 milyar TL’lik kısım ticari kredilerden kaynaklandı. 

Ticari kredilerdeki artışın 483 milyar TL ile yüzde 63,6’lık kısmı KOBİ’lerden kaynaklandı. 

KOBİ’lerin TL kredi hacmi yılbaşından bu yana yüzde 27,7’lik artışla 2 trilyon 225 milyar TL’ye yükseldi. 

Kartlı Harcamalar Hızla Artıyor 

4-21 Nisan haftasında kart harcamaları yıllık yüzde 139,9 artarak 133 milyar TL'ye yükseldi ve rekor tazeledi. 1 
Ocak-21 Nisan döneminde kartlı harcamalar geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 127 artışla 1 trilyon 731 
milyar TL’ye yükseldi. 

Dört haftalık ortalama kart harcamalarının yıllık artışı ise yüzde 130,6'ya ulaştı. 

TL kredilerdeki artış eğilimi yüzde 100'ün üzerinde seyrediyor. 

20 Nisan itibarıyla TL kredilerde yıllıklandırılmış 13 haftalık artış oranı yüzde 103,4 olurken, bu oran bireysel 
kredilerde yüzde 117,7, konut kredilerinde yüzde 59, taşıt kredilerinde yüzde 240, ihtiyaç kredilerinde yüzde 
98,5, kredi kartlarında yüzde 196,6, büyük şirketlerin ticari kredilerinde yüzde 60,8, KOBİ kredilerinde yüzde 
142,4 oldu. 

Cari Açık ve Rezerv Sorunu 

Ekonomi yönetimi bir yandan yüksek enflasyona rağmen Merkez Bankası’nın politika faizini yüzde 8,5’e 
düşürürken, bir yandan da kredi faizlerini düşürücü düzenlemelere imza attı. 

Kredi faizlerinin düşük seyretmesi harcamaları yüksek tutarken, dış ticaret açığı da yüksek seyretti. 

Ocak-mart döneminde dış ticaret açığı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 30,7 artarak 34 milyar 692 milyon 
dolara yükseldi. 

12 aylık cari açık şubatta 55,4 milyar dolar olurken, yüksek cari açık etkisiyle yılbaşından bu yana TCMB’nin brüt 
rezervi 19,3 milyar dolar, net rezervi 12,6 milyar dolar azaldı. 

Yüksek enflasyon ve bol kredi, altın talebini de desteklerken, TCMB yurt içindeki altın talebini ithalat yerine 
kendi altınlarıyla karşılamaya başladı ve 3 Mart-20 Nisan döneminde yaklaşık 72 ton altın sattı. 

AKP'NİN ÇİFTLİĞİ KİT'LER BATAKTA 

AKP iktidarının çiftliğine dönüşen Kamu İktisadi Teşebbüsleri’nin (KİT) 2019'da 3,5 milyar TL olan Hazine borcu 
nisan ayı itibarıyla 6,8 milyar TL’ye fırladı. TCDD, TEİAŞ, BOTAŞ en borçlu KİT’ler arasında yer aldı. 

AKP iktidarında kötü yönetim ve liyakatsiz görevlendirmeler nedeniyle mali yapıları bozulan Kamu İktisadi 
Teşebbüsleri’nin (KİT) Hazine’ye olan borçlarında çarpıcı artış yaşandı. Yönetim kadrosunda yer alan isimler 
itibarıyla “AKP’nin arka bahçesi haline getirildi” eleştirilerinin yöneltildiği TCDD, en fazla Hazine borcu olan KİT 
oldu. 

Yalnızca TCDD’nin borcu, dört KİT’in toplam Hazine borcunun yüzde 87’sini oluşturdu. Hazine borcu olan KİT’ler 
listesinde ilk sırada yer alan TCDD’nin 5,9 milyar TL’lik borcunun 2,8 milyar TL’sinin vadesinin geçtiği belirtildi. 



Hazine ve Maliye Bakanlığı, 31 Mart itibarıyla Hazine Alacak Stoku verilerini açıkladı. Veriler, KİT'lerin Hazine 
borcunda yıllara göre yaşanan artışı bir kez daha gözler önüne serdi. TCDD, uzun süredir elinde bulundurduğu 
en fazla Hazine borcu olan KİT olma unvanını yine kimseye kaptırmadı. 

TCDD Liste Başı 

Bakanlığın verilerine göre, 31 Mart itibarıyla dört adet KİT’in toplam Hazine borcu, 6 milyar 834 milyon 516 bin 
TL’ye ulaştı. KİT'lerin Hazine borçlarına göre sıralandığı listede TCDD, 5 milyar 981 milyon 426 bin TL’lik borç ile 
ilk sırada yer alırken diğer KİT’lerin borç bakiyeleri şöyle sıralandı: 

•TEİAŞ: 732 milyon 42 bin TL 

•EÜAŞ: 107 milyon 880 bin TL 

•BOTAŞ: 13 milyon 169 bin TL 

Çarpıcı Artış 

BOTAŞ, EÜAŞ, TEİAŞ ve TCDD’nin Hazine borcunda yıllar itibarıyla yaşanan artış da dikkati çekti. 2018 yılında 3 
milyar 307 milyon 110 bin TL’lik Hazine borcu bulunan dört KİT’in, 2019-2023 (Ocak-Mart) dönemindeki borçları 
yıllara göre şöyle kaydedildi: 

•2019: 3 milyar 520 milyon 69 bin TL 

•2020: 4 milyar 209 milyon 299 bin TL 

•2021: 5 milyar 595 milyon 423 bin TL 

•2022: 6 milyar 721 milyon 562 bin TL 

•2023 (Ocak-Mart): 6 milyar 834 milyon 516 bin TL 

NAKİTE HASRET HALK KREDİ KARTINA SARILDI 

Geliri enflasyon karşısında eriyen yurttaş, nakit olmayınca harcamalarını kredi kartından yapmak zorunda 
kalıyor. BKM verilerine göre, martta 416,8 milyar TL ödeme, sayıları 104 milyonu aşan kredi kartından yapıldı. 

Bankalararası Kart Merkezi (BKM) verileri  enflasyon altında ezilen yurttaşların kredi kartı kullanımının katlarak 
arttığını gözle önüne serdi. Kredi kartı ile yapılan ödemeler önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 114 artarak 
416,8 milyar TL’ye ulaştı. BKM 2023 yılı mart ayı verilerini açıkladı. Buna göre, Mart ayı sonunda Türkiye’de 
104,1 milyon adet kredi kartı, 174,4 milyon adet banka kartı ve 75,9 milyon adet ön ödemeli kart kullanılıyor. 
2022 yılının Mart ayı ile kıyaslandığında kredi kartı adedinde yüzde 18’lik, banka kartı adedinde yüzde 13’lük, ön 
ödemeli kart adedinde ise yüzde 27’lik artış yaşandı. Toplam kart sayısı ise 354,4 milyon adede ulaşarak geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 17 oranında artış gösterdi. Temassız ödeme adedi Mart ayında, geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 40 artarak, 662 milyon adede ulaştı. 

Kredi Kartı İle Ödeme Yüzde 114 Arttı 

Kredi kartları, banka kartları ve ön ödemeli kartlar ile Mart ayında yapılan toplam ödeme tutarı bir önceki yılın 
aynı dönemine göre yüzde 117 artarak 523 milyar TL oldu. Kartlı ödemelerin 416,8 milyar TL’si kredi kartları ile 
yapılırken 97,9 milyar TL’sinde banka kartları, 8,5 milyar TL’sinde ise ön ödemeli kartlar kullanıldı. Kredi kartı ile 
ödemelerde önceki yılın aynı dönemine göre büyüme oranı yüzde 114, banka kartı ile ödemelerde yüzde 132 
olurken ön ödemeli kartlar ile yapılan ödemelerde ise bu oran yüzde 113 olarak gerçekleşti. Geçen yılın aynı 
dönemine göre ödemelerde depremin etkisiyle en fazla büyümenin yüzde 191 artış ve 2,2 milyar TL’lik ödeme 
tutarı ile dernek ve sosyal hizmetler sektöründe olduğu görüldü. Bu sektörü sırasıyla, yüzde 188 artış ve 23,2 
milyar TL’lik ödeme tutarı ile araç kiralama-satış/servis/yedek parça, yüzde 184 artış ve 22,8 milyar TL’lik ödeme 
tutarı ile sigorta sektörü, yüzde 154 artış ve 11,8 milyar TL’lik ödeme tutarı ile eğitim/kırtasiye/ofis Malzemeleri, 
yüzde 149 artış ve 41,5 milyar TL’lik ödeme tutarı ile de elektrik-elektronik eşya, bilgisayar sektörleri takip etti.  

Bankalara Borç 1 Trilyon 896 Milyar 

BDDK ve BKM'nin Mart sonu verilerine göre yurttaşın bankalara olan borcu 1 trilyon 896 milyar liraya kadar 
çıktı. Banka borçlarında yılbaşından bu yana ise 322 milyar liralık artış yaşandı. Borçların 1 trilyon 310 milyar 
lirası bireysel krediler, 585 milyar lirası da kredi kartı borç bakiyelerinden kaynaklanıyor. Bu yılın ilk iki ayında 
141 bin 802 kişi bireysel kredi borcunu, 115 bin 485 yurttaş ise kredi kartı borcunu ödeyemediği için bankalar 



tarafından icra takibine alındı. Bankalar tarafından önceki beş yıllık dönemde icraya verildikleri halde borçları 
devam edenlerin sayısı 3 milyon 865 bin 446 kişiye yükseldi. 

PATRONUN GELİRİ İŞÇİNİN HAYATINDAN ÖNEMLİ! 

Her yıl binlerce işçinin iş cinayeti sonucu öldüğü, binlercesinin iş kazası yaşadığı, meslek hastalıklarını giderek 
arttığı ve emekçilerin kötü çalışma koşullarına isyan ettiği ülkede, iş sağlığı ve güvenliğinin sağlanmasına yönelik 
talepler artıyor. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası tarafından yapılan açıklamada, AKP iktidarı döneminde iş cinayetlerinde 31 
bin 9 işçinin hayatını kaybettiği, iş kazalarının ise SGK verileri itibarıyla, 2021 yılında 2000 yılına göre yüzde 682 
oranında arttığına dikkat çekildi. Açıklamada, İşçi Sağlığı İş Güvenliği Meclisi verilerinde SGK verilerinden daha 
fazla ölüm olduğu, SGK verilerine göre ölüm vakaları 2021 yılında 2000 yılına göre yüzde 187, İşçi Sağlığı İş 
Güvenliği Meclisi verilerine göre de yüzde 294 oranında arttığı vurgulandı. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı Yunus Yener, “İşçi sağlığı, iş güvenliği ve tüm çalışma yaşamı 
mevzuatı, kamuculuk ve sosyal devlet ilkeleri uyarınca yeniden düzenlenmelidir” derken ölümlerin sermayenin 
azami kâr hırsı ve iktidarın sermayeyi destekleme politikalarından kaynaklandığına değindi. 

Sebebi Kâr Hırsı 

“İş kazaları ve iş cinayetlerindeki bu artışların ana nedenleri, serbestleştirme-özelleştirme, sendikasızlaştırma, 
esnek-güvencesiz çalışma, kayıt dışı istihdam politikaları, çalışma koşullarının ağırlığı, denetimsizlik, ceza 
uygulanmaması ve en son Covid-19 salgınına karşı önlemlerin yetersizliğidir” diyen Yener, yapılması gerekenleri 
şöyle sıraladı: 

•Sağlıklı ve güvenlikli bir ortamda çalışmak her çalışanın hakkıdır. İşçi sağlığı ve iş güvenliğinin sağlanması 
öncelikle devletin ve işverenin görevidir. 

•İşçi sağlığı ve iş güvenliği hizmetlerinin piyasalaştırılması, yaşanan sorunların en temel kaynaklarındandır. 
İşyerlerine verilecek işçi sağlığı ve iş güvenliği hizmetleri, bir kamu hizmeti olarak ele alınmalıdır. 

•Sendikalar, Üniversiteler, TMMOB, TTB, ÇSGB ve Sağlık Bakanlığı’nın katılımı ile idari ve mali yönden bağımsız, 
çoğunluğunu emek örgütlerinin oluşturduğu ulusal bir enstitü oluşturulmalıdır. Enstitü; politikaların 
oluşturulması, kararların alınması ve işyerlerinde denetim görevlerini yerine getirmelidir. 

•İşyeri hekimleri ve iş güvenliği uzmanlarının görevlerinin rehberlik olduğu gerçeğini görmekle birlikte yaptıkları 
tespitler, saptadıkları gereklilik ve öneriler yerine getirilmeden iş kazası ve meslek hastalıklarından sorumlu 
tutulmaları ve belgelerinin askıya alınması, gerçeklerle bağdaşmamaktadır. İşyeri hekimleri ve iş güvenliği 
uzmanlarının mesleki bağımsızlıkları ve iş güvenceleri korunmalıdır. 

•İşyerleri denetlenmeli, idari ve cezai yaptırımlar artırılmalı ve uygulanmalıdır. 

•Sendikalar, kurulu oldukları işkollarındaki işyerlerini, o işyerinde örgütlü olsun ya da olmasın diledikleri zaman 
denetleyebilmelidir. 

Önlem De Yok Denetim De 

İSİG Meclisi İstanbul Koordinasyonu Üyesi Gökhan Turan, iş sağlığı ve güvenliği konusundaki eksikleri BirGün’e 
anlattı. Emekçilerin özellikle son 4 yılda büyük hak kayıpları yaşadığına değinen Turan, Kod 29 sürecinin bu 
konunun can alıcı noktasını oluşturduğunu belirtti. İş sağlığı ve güvenliğinin eksikliği nedeniyle işçilerin yaptıkları 
eylemlere değinen Turan, “Mata’da yaşananlar Gebze’de de yaşanıyor. Toplumun genel bakış açısı hızla 
değişmeli, işçi yoksa patron yok demektir. Patronun kazanç kaynağı işçinin alın teridir. Bu unutulmamalı. Bugün 
Mata ‘da iş müfettişleri görevlendirilmiş sorun çözülmüş olurdu. Özellikle 6331 Sayılı Yasa için değerlendirecek 
olursak işyerleri çalışma koşulları iyi denetlenmiyor. Türkiye’de halkın en çok yaşamını yitirdiği olayları 
incelersek terör olayları, trafik kazaları, iş cinayetleri gelir. Bunlar incelenirse iktidarların işveren terörünü 
bitirmek istemediğini görürüz. Bu şu anlama gelir: İşverenlerin gelirleri halk sağlığından daha önemli. İş yerinde, 
iş kazaları yaşanır. İş kazalarının hepsi engellenebilir. Kazalar sonucunda işçinin hayatını kaybetmesi cinayettir. 
Çünkü önlem alınmamıştır.  

AKP Ölüm Demek 



 

ET VE SÜT KURUMU LİMAK’A ÇALIŞIYOR 

Et ve Süt Kurumu, genel merkez binası için 17 Nisan’da 800 bin 131 TL kira ödedi. Kurumun satış ofisinin de yer 
aldığı Limak’a ait bina için 2023 yılında ilk çeyreğinde ödediği toplam kira, 2 milyon 864 bin 371 TL’ye ulaştı. 

Et ve Süt Kurumu’nun Ankara'daki genel merkez binası için ödediği kira bedelinin detayları, kamu 
kaynaklarından yapılan fahiş harcama gözler önüne serildi. Giriş katında satış ofisi de bulunan genel merkez  
binası için sadece 2023’ün ilk çeyreğinde ödenen kira bedelinin 3 milyon TL’ye dayandığı ortaya çıktı. 

Yurttaş bir kilo eti ucuza alabilmek amacıyla mağazaları önünde uzun kuyruklar oluşturduğu Et ve Süt Kurumu, 
kira için kasasını ardına kadar açtı. Mülkiyeti Limak'a ait binada kiracı konumunda bulunan Et ve Süt 
Kurumu’nun şirkete ödediği kira bedelinin yüksekliği dikkati çekti. 

Et ve Süt Kurumu, genel merkez binası için Limak’a 17 Nisan’da 800 bin 131 TL kira ödemesi yaptı. Kurumun 
2023’ün ilk ayında 463 bin 978 TL olarak ödediği kira, Şubat ayında yüzde 72 zamlanarak 800 bin 131 bin TL’ye 
çıktı. Kurum, Şubat, Mart ve Nisan aylarında zamlı bedel üzerinden toplam 2 milyon 400 bin 393 kira ödemesi 
yaptı. Böylelikle kurumun 2023’ün ilk çeyreğinde ödediği toplam kira bedeli, 2 milyon 864 bin 371 TL oldu. 

Her Yıl Milyonlarca TL 

Temel görevlerinden biri, “Yurttaşa ucuza et satmak” olan Et ve Süt Kurumu, 2018 yılından itibaren Limak'ın 
kiracısı konumunda bulunuyor. 2021 yılında öz kaynaklarının tamamını yitiren kurumun 2018-2022 döneminde 
genel merkez binası için Limak’a ödediği kira bedeli ise şöyle: 

•2018: 2 milyon 19 bin 886 TL 

•2019: 3 milyon 482 bin 369 TL 

•2020: 3 milyon 851 bin 197 TL 

•2021: 4 milyon 214 bin 869 TL 



•2022: 5 milyon 482 bin 275 TL 

GRİ LİSTE “KARA TABLO”  

Türkiye’yi gri listeye sokan kara paranın aklanmasıyla mücadelede gösterilen zafiyet, MASAK’ın verilerine de 
yansıdı. MASAK’a 2022 yılında yapılan bildirimlerin 2018 yılına oranla yüzde 79 artarak 439 bin 815’e ulaştığı 
ortaya çıktı. Vergi kaçakçılığı, yasa dışı bahis ve kumar oynatma en fazla bildirimde bulunulan suçlar oldu. 

Mali Suçları Araştırma Kurulu’nun (MASAK) verileri, kara para aklama ve terörizmin finansmanına yönelik 
dramatik tabloyu ortaya koydu. 2022 yılında MASAK'a para aklamayla ilgili 422 bin 386, terörizmin 
finansmanıyla ilgisi ise 2 bin 936 bildirimde bulunuldu. MASAK’a yapılan bildirim sayısı 2022 yılında 2018 yılına 
oranla yüzde 79 arttı. 

Yurtdışına kaçan iş insanı Sezgin Baran Korkmaz ve onunla bağlantılı olarak gazetecileri, siyasetçileri, iş 
insanlarını da kapsayan kara para aklama gerçeği, Türkiye ekonomisine çarpıcı şekilde yansıdı. MASAK’a 2022 
yılında aklama suçuna yönelik yüz binlerce bildirim yapıldı. 

Yüz Binlerce İhbar 

Aklama ve terörizmin finansmanı suçlarının önlenmesi, tespiti ve bunlarla ilgili bilgi toplamak ve bu bilgileri ilgili 
makamlara iletmekle görevli olan MASAK, 2021 yılında olduğu gibi 2022 yılında da fazla mesai yaptı. 2022 
yılında MASAK, toplam 439 bin 815 bildirim aldı. Bildirimlerde geçen kişi sayısı ise 482 bin 129 oldu. Kurula 2022 
yılında yapılan şüpheli işlem ihbarlarının 422 bin 386’sının, “Aklama veya ilgili öncül suçlar”, 2 bin 936’sının ise 
“Terör veya terörizmin finansmanı” ile ilgili olduğu bildirildi. 

En fazla şüpheli işlem bildiren kurumun ise 314 bin 700 bildirim ile bankalar olduğu belirtildi. Bankaların 
ardından ödeme kuruluşları ile elektronik para kuruluşları, 74 bin 513 bildirim ile ikinci sıraya yerleşti. Kripto 
varlık sağlayıcılar tarafından yapılan bildirim sayısı ise kayıtlara, 20 bin 569 olarak geçti. 

Vergi Kaçakçılığı İlk Sırada 

2022 yılında yükümlüler tarafından yapılan şüpheli işlem bildirimlerinin suç kategorisine göre dağılımı da dikkati 
çekti. Şüpheli işlem bildirimlerine konu olan suçların oransal dağılımı şöyle kaydedildi: 

- Vergi Kaçakçılığı ve Vergi Kaçırma: Yüzde 41 

- Yasa Dışı Bahis ve Kumar Oynatma: Yüzde 37 

- Başkası Hesabına işlem Yapıldığının Beyan Edilmemesi: Yüzde 12 

- Dolandırıcılık/Nitelikli Dolandırıcılık: Yüzde 7 

- Lisanssız ödeme ve elektronik para hizmetleri: Yüzde 2 

Dramatik Artış 

MASAK’ın 2018-2022 döneminde aldığı bildirimlerin yıllara göre dağılımı ise şöyle sıralandı: 

- 2018: 245 bin 937 

- 2019: 226 bin 222 

- 2020: 250 bin 597 

- 2021: 515 bin 627 

- 2022: 439 bin 815 

Türkiye Gri Listede 

Türkiye, Mali Eylem Görev Gücü tarafından kara para aklama ve terörizmin finansmanı ile mücadele konusunda 
Ekim 2021’de Gri Liste’ye alındı. Kara para aklama ve terörizmin finansmanı ile mücadele konusunda çeşitli 
taahhütlerde bulunulsa da Nisan 2023 yılı itibarıyla Türkiye, halen Gri Liste’den çıkartılmadı. 

KANAL İSTANBUL MÜTEAHHİTİ THY 

Bilal Erdoğan’ın arkadaşları ile Fatmanur Altun’un yönettiği Türk Hava Yolları, Emlak Konut’la birlikte Kanal 
İstanbul bölgesinde konut projesi yapacak. 3,6 milyon metrekarelik alana yapılacak inşaat için ruhsat da alındı. 



Deprem felaketinde 10 kent yerle bir olurken iktidarın rant projeleri yönelik ısrarı da sürüyor. Uzmanların ve 
muhalefetin tüm itirazına rağmen AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın “İnadına yapacağız ve 
İstanbul güzelleşecek” dediği Kanal İstanbul projesinde yeni bir gelişme yaşandı. 

Kamu kuruluşu olan Emlak Konut Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş. Kamuyu Aydınlatma Platformu’na (KAP), 
Kanal İstanbul projesinin yapılacağının belirtildiği bölgeye dair bir açıklamada bulundu. Açıklamada, Emlak 
Konut’un Türk Hava Yolları ile yüzde 50’şer hisseyle ortak olduğu Arnavutköy’deki Dursunköy Mahallesi’ndeki 
arazi üzerine konut projesi yapılmasına karar verildiği belirtildi. Kanal İstanbul güzergahına en yakın bölgelerden 
biri olan Dursunköy’de yer alan 3,6 milyon metrekare büyüklüğündeki arazinin bazı parselleri için yapı ruhsatı 
alındığı ve devasa arsanın geri kalan kısmı için de ruhsat çalışmalarının sürdüğü açıklandı. 

THY'nin açıklamasında ise “Proje kapsamında etaplar halinde toplam 14 bin konut yapılarak Emlak Konut 
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş. yönetiminde satışa çıkarılması, yapılacak konutların en az 3 bin adedinin Türk 
Hava Yolları ve iştiraklerinin çalışanlarına satılmak üzere kura hakkının ortaklığımız tarafından belirlenmesi 
planlanmaktadır” denildi. THY’nin yönetim kurulunda tartışmalı isimlerin yer aldığı da biliniyor. Kendisini, “AK 
Parti Gençlik Kolları’nda İl Teşkilatı’ndan Genel Merkez’e kadar çeşitli kademelerde önemli sorumluluklar 
üstlenen kişi” olarak tanımlayan Melih Şükrü Ecertaş, şirkette bağımsız yönetim kurulu üyesi olarak görev 
yapıyor. TÜRGEV Yönetim Kurulu Başkanı ve İletişim Başkanı Fahrettin Altun’un eşi Fatmanur Altun da THY’ye 
yönetim kurulu üyesi olarak bulunuyor. Bilal Erdoğan’ın arkadaşlarının da THY’de yönetici olması uzun süredir 
tartışılıyor. 

Maliyeti 20 Milyar Dolar 

Öte yandan geçen yıl Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil Karaismailoğlu Kanal İstanbul projesinin maliyetine dair 
bir açıklama yapmıştı. Bakan Karaismailoğlu, 15 milyar dolara mâl olacağı ifade edilen Kanal İstanbul’un 
maliyetinin 20 milyar dolara yükseldiğini ifade etmişti. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Başkanı Ekrem İmamoğlu da 2019 yılında yaptığı açıklamada, "Kanal İstanbul’un 
bir cinayet projesi" olduğu vurgulayarak, Kanal İstanbul bölgesinde sadece 2011 ile 2019 yılları arasında 30 
milyon metrekare büyüklüğündeki arazinin el değiştirdiğini açıklamıştı. Ayrıca Kanal İstanbul projesi için 200 bin 
ağacın söküleceği veya kesileceği, tarım alanlarına zarar verileceği ve çıkarılacak 1 milyar 155 milyon metreküp 
hafriyatla Karadeniz kıyılarının doldurulacağı da biliniyor. 

REKLAMLARINI DA BELEDİYE ÖDEMİŞ! 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın geçen yıl Bursa ziyareti için verilen reklamların maliyetinin AKP’li Osmangazi 
Belediyesi’nce karşılandığı ortaya çıktı. 

Lüks ve şatafat için milyarlarca lira harcayan Cumhurbaşkanlığı ile AKP Genel Merkezi’nin verdiği reklamların 
iktidarın yönetimindeki belediyelerce karşılandığı açığa çıktı. Bursa Osmangazi Belediye Meclisi’nin CHP’li Üyesi 
Sefa Yılmaz, belediyenin Denetim Komisyonu Raporu’na karşı şerh raporu hazırladı. CHP’li Meclis üyesi, 
belediyenin tartışma yaratacak harcamalarını tespit etti. 

CHP’li Yılmaz’ın raporunda, Osmangazi Belediyesi’nin Basın, Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü'nün 12 Ağustos 
2022 tarihli harcaması yer aldı. Buna göre, belediye, Erdoğan’ın ‘AKP Genel Başkanı’ sıfatıyla 2 Temmuz 2022’de 
Bursa'ya yapacağı ziyareti, 80 adet billboard (reklam panosu) ile 90 tane pankart ile duyurdu. AKP’li belediyenin 
kasasından reklam harcaması için 61 bin 600 TL çıktı. Ancak bu harcamaya imza atılsa da Erdoğan’ın ziyareti 
iptal edilmişti. 

Yılmaz raporunda söz konusu harcamaya ilişkin, “Cumhurbaşkanı’nın parti genel başkanı sıfatıyla yaptığı 
gezilerin giderlerinin belediye bütçesinden karşılanamayacağı, Cumhurbaşkanı sıfatıyla yaptığı gezilerin 
giderlerinin de Cumhurbaşkanlığı bütçesinden karşılanması gerektiği görüşündeyim” ifadeleri yer aldı. 

878 Bin TL’lik Gezi 

Belediyenin tartışmalı harcamaları bununla da sınırlı kalmadı. Osmangazi Belediyesi, muhtarların geçen yılki 
Güneydoğu gezisi için 878 bin lira ödedi. Raporda, Osmangazi Muhtarlar Derneği’nin belediyeye gönderdiği 1 
Eylül 2022 tarihli yazı da yer aldı. Yazıda, “26 Eylül 2022 ile 02 Ekim 2022 tarihleri arasında Antep, Mardin, 
Diyarbakır, Urfa ve Adıyaman’a kültür gezisi yapmak istiyoruz. Aynı zamanda konaklama yemek gibi tüm 
masrafların Osmangazi Belediyesi tarafından karşılanmasını istiyoruz” denildi. Bunun üzerine de AKP’li belediye, 
derneğin talebini karşıladı. Böylece gezinin seyahat, konaklama ve yemek gibi giderleri belediye bütçesinden 
karşılandı. 



Organizasyon için belediye Seyahat Rehberi Turizm Şirketi ile anlaşırken geziye katılan şirketin ortağı Ali 
Bodur’un da masraflarını belediyeye ödetmesi dikkat çekti. 

İsrafa Devam 

CHP’li Meclis Üyesi Sefa Yılmaz, yaptığı değerlendirmede, “Bilindiği üzere yaşanan ekonomik kriz ve artan hayat 
pahalılığı nedeniyle vatandaşın alım gücü tamamen azalmış, insanımız her türlü sosyal yardıma muhtaç hale 
getirilmiştir. Ancak buna rağmen AKP’li Osmangazi Belediyesi, genel başkanları da olan Cumhurbaşkanı’nın 
yayınladığı Tasarruf Tedbirleri Genelgesi’ne aykırı hareket ediyor. 2022’de yayımlanan Sayıştay’ın denetim 
raporlarının birçoğunda da özellikle AKP’li belediyelerin israftan vazgeçmeyerek, Tasarruf Tedbirleri 
Genelgesi’ne aykırı hareket ettikleri açık bir şekilde görülmektedir” dedi. 

TARTIŞMALI ŞİRKETE İKİ İHALE BİRDEN 

6 Şubat depremlerinden saatler sonra inşaatlarında oluşan çatlakları kapatan şirket, iki deprem konutu ihalesi 
aldı. Kızı AKP’den vekil aday adayı olan Dizman’ın sahibi olduğu firma, Adana’da 590, Urfa’da 1421 konut 
yapacak. 

İktidarın, seçim öncesi propaganda yapabilmek için tüm bilimsel gereklilikleri ayaklar altına alarak sürdürdüğü 
deprem konutu ihaleleri hız kesmiyor. Tamamına yakını AKP döneminin gözde müteahhitlerine ‘pazarlık’ 
yöntemiyle verilen deprem konutu ihalelerinden ikisini Maraş merkezli depremlerin simge olaylarından birine 
imza atan şirket üstlendi. Depremin hemen ardından inşaatında oluşan çatlakları sıvayla kapatan, olay  ortaya 
çıktıktan sonra da “Onlar taşıyıcı değil, dekoratif unsurlar çatladı" savunması yapan şirket, iki ihale birden aldı. 

Müteahhit Nihat Dizman’ın sahibi olduğu Dizmanlar İnşaat ile bağlı şirketleri, toplam 2 bin 11 kalıcı afet konutu 
yapacak.  

Bu şirketin, 6 Şubat depremlerinden birkaç saat sonra, Adana’nın Yüreğir ilçesindeki lüks bina inşaatının 
duvarlarında meydana gelen çatlakları sıvayla kapattırdığı görüntüsü kamuoyuna yansıdı. Ardından inşaat 
mühürlendi. Şirketten de, bu çatlakların binanın sağlamlığını etkileyici  olmadığının resmi kurumlar tarafından 
tutanakla kayıt altına alındığı ve bir sorun bulunmadığı açıklaması yapıldı. 

Adana ve Urfa’da 

Kamu ihaleleri alarak yıllar içinde büyüyen şirket, ‘pazarlık’la yapılan deprem konutu ihalelerine de teklif verdi. 
Önce Adana’nın Sarıçam ilçesinde ‘590 adet konut, altyapı ve çevre düzenlemesi işi’ Dizmanlar Group ve alt 
şirketi Aydın İnşaat’a verildi. Şirketlerle TOKİ arasında 809 milyon 550 bin TL’lik sözleşme imzalandı. 

Bunun dışında  geçen günlerde TOKİ ile grubun bağlı şirketleri Urfa’nın Eyyubiye ilçesine ‘bin 421 konut, üç adet 
beşer dükkanlı ticaret merkezi’ ile ‘altyapı ve çevre düzenlemesi yapılması’ konusunda anlaşma sağladı. 2 milyar 
697 bin TL’lik iş yine ‘pazarlık’ yöntemiyle en makul teklifi veren şirketlerde kaldı. 

Müteahhit Nihat Dizman’ın kızı Hazal Dizman bir dönem AKP Kadın Kolları MKYK üyesi ve Siyasi ve Hukuki İşler 
Teşkilat Başkan Yardımcısı’ydı. Hazal Dizman ayrıca 14 Mayıs seçimleri için de AKP’den milletvekili aday 
adaylığını açıklamıştı. 

4 KİŞİDEN 5 KİŞİLİK KARAR 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu’nda en az 5 kişi ile alınması gereken kararlar, 4 kişinin oyuyla 
belirleniyor. Yasaya aykırı şekilde hareket eden kurumda iddialara göre 2016’dan beri atama yapılmıyor. 

Bakanlığa bağlı çalışan kurumlardaki denetimsizlik ve usulsüzlüklerin ardı arkası kesilmiyor. Son olarak Atatürk 
Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu’nun yasaya aykırı şekilde kararlar alındığı ortaya çıktı.  

Yasaya göre 9 kişiden oluşması gereken yönetim kurulu, en az 5 kişilik ile toplantı yapmak zorunda. Ancak hali 
hazırda yönetim kurulu toplantılarının yasaya aykırı bir şekilde 4 kişi ile yapıldığı öğrenildi. KHK’ye göre, boşalan 
yönetim kurulu üyelerinin yerine, Cumhurbaşkanlığı’nca atama yapılması gerekiyor. Ancak uzun bir süredir 
herhangi bir atamanın yapılmadığı belirlendi. İddiaya göre, tam 7 yıldır yönetim kuruluna ‘üye’ ataması 
gerçekleştirilmedi.  

Eksik yönetimin kurulunun aldığı son karara göre, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Kurumu Başkanı Yüksel Özgen 
Atatürk Araştırma Merkezi Başkan Vekilliği’ne getirildi. Özgen ayrıca Türk Dil Kurumu Başkan Vekilliği’ne atandı. 
Özgen’in iki başkanlığa vekalet etmesi, ‘huzur hakkı’ gibi ek ödeme alıp almadığı sorusunu da beraberinde 
getirdi.  



Kültür Sanat Sen Genel Hukuk ve Toplu Sözleşme Sekreteri Ahmet Rıza Evci, konuya ilişkin açıklamalarda 
bulundu. Evci, şöyle dedi: “Sanırım Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu kendisiyle ilgili mevzuatı 
anlaşılmayan bir şekilde yorumluyor. Kurumda çalışan uzmanların ve uzman yardımcılarının da başkan 
yardımcılarına bağlı çalışmaları mevzuatta açık bir şekilde belirtilirken bazı başkanlıklarda müdürlüğe bağlı 
çalıştırılıyor. Bununla ilgili yazımızı kurumlara gönderdik umarım mevzuata uygun bir cevap gelir. Bizde 
kurumun mevzuatı nasıl yorumladığını sizinle beraber öğreniriz.” 

AKP’Lİ BALIKESİR BELEDİYESİ YA GEZDİRİYOR YA DA İHALE VERİYOR 

Toplam 1 milyar TL’yi aşan borcuna karşın muhtarları ve AKP’li vekilleri yurtdışı seyahatine götüren Balıkesir 
Büyükşehir Belediyesi, şimdi de 17,5 milyon TL’lik ihaleyi AKP’li Değişman'ın şirketine verdi. 

AKP’li isimler tarafından yönetilen belediyelerin, AKP'de aktif siyaset yapan isimlere verdiği yüksek bedelli kamu 
ihalelerine bir yenisi daha eklendi. Toplam 1 milyar TL’yi aşan borcuna karşın 2022 yılında önce muhtarları, 
ardından ise il başkanı ve milletvekillerini ülke ülke gezdirdiği ortaya çıkan AKP'li Balıkesir Büyükşehir 
Belediyesi’nin, Güneş Enerji Santralı yapımına yönelik ihalesinin AKP’de aktif siyaset yapan bir isme verildiği 
ortaya çıktı. 

Yücel Yılmaz yönetimindeki Balıkesir Büyükşehir Belediyesi 20 Mart’ta, “Çayırhisar Yerleşkesi 900 KWE Çatı 
Üzeri Güneş Enerji Santralı (GES) Yapım İşi” ihalesi gerçekleştirdi. Kamu ihalelerinde, “İstenmeyeni eleme aracı” 
olarak kullanıldığı gerekçesiyle eleştirilen pazarlık 21/B yöntemiyle gerçekleştirilen ihale kapsamında dört şirket 
teknik şartnameyi inceledi. 

Sözleşme 17,5 Milyon TL 

Balıkesir Belediyesi’nin Çayırhisar’da bulunan yerleşkesinde düzenlenen ihaleye verilen teklif sayısı ise iki oldu. 
İdarenin 17 milyon 305 bin 139 TL yaklaşık maliyet hesabı çıkardığı ihaleye verilen en yüksek teklifin 19 milyon 
TL, en düşük teklifin ise 17 milyon 499 bin TL olduğu bildirildi. Teklifler üzerinde inceleme yapan komisyon 
heyeti, 27 Mart’ta nihai kararını verdi. AKP’li belediye ile ihaledeki en düşük teklifin sahibi Ar As Enerji 
Madencilik Danışmanlık Organizasyon isimli şirket ile 17 milyon 499 bin TL’lik sözleşme imzalandı. 

AKP Yöneticisi 

AKP’li belediye ile 17 milyon 499 bin TL’lik sözleşme imzalaya Bingöl merkezli şirketin yönetiminden ise bilindik 
bir isim çıktı. AKP Bingöl İl Başkan Yardımcısı ve İnsan Hakları Başkanı Muhyettin Değişman’ın şirketin sahibi 
olduğu öğrenildi. 

HİÇBİR SORUNA ÇÖZÜM YOK 

Türkiye, seçimlere iktidarın neden olduğu krizler içinde giriyor. Eğitimden sağlığa, ekonomiden afetlere kadar 
her alanda yönetim krizi yaşanıyor. Erdoğan, kendisinin neden olduğu sorunların çözümü için vaatler ortaya 
atsa da ülkenin sürüklendiği uçurum, beceriksizliğin sonucu. 

14 Mayıs Cumhurbaşkanlığı ve TBMM seçimlerine AKP’nin kötü yönetim tablosu altında giriliyor. Yaklaşık 21 
yıldır ülkeyi yöneten AKP, Başkanlık Sistemi ile geçilen son beş yılda var olan sorunları çözmek yerine daha da 
büyütüyor. AKP’li Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan yönetimindeki ülkede üniversiteler uzun süredir kesintisiz 
eğitim veremiyor. Tüm afetlere hazırlıksız yakalanan iktidar, afet anlarındaki koordinasyonsuzluk nedeniyle de 
kayıpların artmasına neden oluyor. Saray yönetiminde atamalar bile hatalı yapılıyor, mükerrer Resmi Gazete, 
Erdoğan’ın hatalarına çalışıyor. Yanlışlıkla üniversite kuran Erdoğan, hiç var olmayan bir üniversiteye ise rektör 
atıyor. 

Ormanlar kül oldu 

2017 yılında OHAL koşullarında gerçekleştirilen referandumdan bir yıl sonra yürürlüğe giren ve Türk Tipi 
Başkanlık Modeli olarak nitelendirilen sistemde hemen her yetki tek adama verildi. Erdoğan’ın “görmediği” 
yerlere devlet imkanlarının ulaşmadı. Ege ve Akdeniz ormanlarında çıkan yangınlar, iktidarın THK inadı 
nedeniyle yeterli müdahale edilemediği için uzun süre söndürülemedi. Ekipler gece saatlerinde “teknik 
yetersizliklerden dolayı” yangına müdahale etmedi. Gündüz saatlerinde ise kullanılan helikopterlerin yetersiz 
olduğu görüldü. THK’nin uçakları ise yangın anlarında garajlarda bekletildi. 

Pandemide maske dağıtamadı 



İktidar, tüm dünyayı etkileyen koronavirüs salgını sırasında vatandaşların büyük sorunlar yaşamasına neden 
oldu. Pandeminin ilk sokağa çıkma yasağını birkaç saat önce açıklayarak panik yaşanmasına yol açan iktidar, 
daha sonra maske satılmasını yasakladı ve maskelerin kendileri tarafından dağıtılacağını açıkladı. Ancak 
maskeler milyonlarca vatandaşa ulaşamadı. Maskeler satın da alınamadığı için krize neden oldu. Kriz yalnızca 
maske ile sınırlı kalmadı. Aşıdan test kitlerine kadar çok sayıda konudaki eksiklikler ve koordinasyonsuzluk 
nedeniyle vatandaşlar hem koronavirüs ile hem de AKP ile mücadele etmek zorunda kaldı. 

Deprem sürecini yönetemedi 

6 Şubat’ta 11 kenti derinden sarsan ve milyonlarca vatandaşı etkileyen deprem felaketi, Başkanlık Sistemi ve 
AKP yönetiminin bir diğer başarısız sınavı oldu. On binlerce vatandaşın hayatını kaybettiği deprem bölgelerine 
anında ulaşamayan iktidar, koordinasyonsuzluk nedeniyle kayıpların artmasına yol açtı. Günlerce çok sayıda 
enkazdan canlı sesleri gelse de resmi ekipler birçok binaya “yetişemedi.” AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan da bu 
başarısızlığı kabul ederek, “Depremin ilk günleri için helallik istiyorum” sözlerini sarf etti. 

Eğitim feda edildi 

Türkiye’de AKP iktidarları döneminde hemen her krizin ardından ilk vazgeçilen şey eğitim oldu. Eğitim sistemi 
AKP döneminde 11 kez değiştirildi, toplam sekiz Milli Eğitim Bakanı eksiltildi. Uzaktan eğitim modelinin teknik 
altyapı eksikliği ve bölgeler arası sosyoekonomik eşitsizlikler nedeniyle uygulanabilir olmadığı Covid-19 salgını 
sürecinde ortaya konulurken 6 Şubat’ta yaşanan depremin ardından üniversitelere yönelik yine uzaktan eğitim 
kararı çıktı. Uzmanlar, milyonlarca öğrencinin pandemi sürecinde eğitimden uzak kaldığını belirterek, “Bu karar 
ile eğitimden mahrum bir jenerasyon üniversite mezunu olacak” değerlendirmesinde bulundu. 

Öğrencilerin pandemi sürecince uzaktan eğitime erişim problemi de kronik hale geldi. Örgün eğitimde 18 
milyon 241 bin 881 öğrencinin bulunduğu Türkiye’de, EBA’yı aktif kullanabilen öğrenci sayısı 13 milyon 881 bin 
806’da kaldı. Eğitimde, “Asrın projesi” olarak duyurulan FATİH Projesi’nin başarısızlığını da gözler önüne seren 
verilere göre öğrencilerin yüzde 60’ı eğitime cep telefon ekranından katılmaya çalıştı. 

Yanlışlıkla üniversite kurdu 

En önemli yetkileri kendisinde toplayan Erdoğan, çoğunlukla mükerrer yayınlarla hatalarını kapatmaya çalıştı. 
Erdoğan, kararnameler yoluyla yanlışlıkla üniversite kurdu. 30 Haziran 2020’de Resmi Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe giren 2704 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı’nda, "Marmara Üniversitesi" bünyesinde "Mimarlık ve 
Tasarım Üniversitesi" kuruldu. Bu hata daha sonra fark edildi. 1 Temmuz 2020 tarihli Resmi Gazete’de 
“Düzeltme” yayımlanarak üniversite, "Mimarlık ve Tasarım Fakültesi" oldu. Erdoğan, olmayan bir başka 
üniversiteye ise rektör atadı. 

Erdoğan yönetimi ayrıca OHAL döneminde 36 kez başvurulan Kanun Hükmünde Kararnameleri de değiştirdi. 
Bunun için de yeniden Kanun Hükmünde Kararnameler yayımladı. Hatalı atama kararlarına da imza atan 
Erdoğan, yine bu atama kararlarını, yeni atama kararlarıyla düzeltti. 

Ekonomi yerle bir 

Ülkeyi sarsan en büyük krizlerin başında ekonomi geliyor. Yurttaşlar en temel ihtiyaç maddelerini bile 
karşılayamaz hale gelirken yurttaşın geliri enflasyon altında eziliyor. Yurttaşlar ucuz gıda satan dükkanların 
önlerinde uzun kuyruklar oluşturuyor. Buna karşın ve AKP, ülkede bir ekonomik krizin yaşandığını kabul 
etmiyor. Tüm kamuoyu yoklamalarında ülkenin en yakıcı sorununun açık ara farkla ekonomik kriz ve işsizlik 
olduğu görülüyor. Erdoğan bu tabloyu ‘maga projeler, doğalgaz müjdesi’ gibi söylemlerle örtmeye çalışsa da 
yoksulluk her geçen gün daha hissedilir hale geliyor. 

İMAR RANTI 

Erdoğan, 6 Mart günü depremi bahane edip öfkeyle ‘Bay Kemal’ diye diye şu örneği vermişti: “Deprem riski olan 
Karabağlar’da dönüşümü engellediler.” O kentsel dönüşümün detayları ortaya çıktı işte: Yine bomboş arazi ve 
bol miktarda AKP’li mülkü. 

Biraz uzun bir hatırlatmayla başlayalım. Sonrasında AKP’nin mesele imar rantına geldiğinde nasıl inatla, ince 
hesapla hareket ettiğini; felaketleri dahi fırsat bilip biraz daha zenginleşmek için neler yaptığını okuyacaksınız 
çünkü.  

6 Mart 2023 günü… Kabine toplantısı bitmiş, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan deprem riskine karşı 
tedbirleri açıklıyor. Söz dönüp dolaşıp kentsel dönüşüme geliyor. Hiddetle CHP’yi işaret ediyor. “Hadi bakalım” 



diyor; “İzmir’in belediyesi zat-ı şahanelerinde. Şu Karabağlar’ı değiştirin de görelim be.” Ve ardından rutin ‘Bay 
Kemal’ hitapları. 

9 Mart 2023 günü… ATV koşturup gidiyor Karabağlar’a. Muhabir gecekonduvari binaların görüntüsü eşliğinde 
şevkle sunuyor haberi: “Kentsel dönüşüm, Şehir Plancıları Odası’nın açtığı davalar yüzünden 11 yıldır 
engelleniyor. 540 hektar alan riskli ilan edildi ama belediye ile CHP’ye yakın odalar dönüşümü engelledi.” Bazı 
‘uzman görünümlü’ kişiler de görüş veriyor sırayla: “İlla Hatay, Maraş gibi mi olsun!” 

Milyonlarca insanın taptaze deprem acısının bile ‘katık’ yapıldığı bu saldırgan propagandanın arkasından ne 
yapıldı peki? Fakir fukaraya güvenli konut inşaatına mı başlandı? Karabağlar eskisinden daha güvenli hale mi 
getiriliyor? Hışımla açıklanan ‘deprem tedbirleri’ neler? 

Bomboş Araziye Kentsel Dönüşüm 

13 Nisan 2023 günü Çevre, Şehircilik ve İklim Bakanlığı, Karabağlar’da 540 hektarlık alan içindeki 101 hektarla 
(1. Etap) ilgili parselasyon planlarını açıkladı. Bakanlığın internet sitesinde yayımlanan o parselasyonun 
eklerindeki listeye bakanlar, propagandanın kimlerin çıkarını gizlemeye dönük olduğunu da gördü böylece. 
Buraya döneceğiz, ama önce hikayenin en başına gidelim ki, AKP’nin ısrarının sebebini anlayalım. 

Karabağlar’daki 540 hektar 31 Aralık 2012 günü ‘afet yasası’ kapsamında tarafından riskli alan ilan edildi. Haliyle 
kentsel dönüşüme sokuldu. Bunun içindeki 101 hektarlık bölüm için aceleyle imar planı hazırlandı. Şehir 
plancıları, jeoloji mühendisleri ve peyzaj mimarları odalarının şubeleri mahkemeye koştular. Çünkü heyelan 
bölgesi de olan yerde ne zemin etüdü var ne de bina! Büyük kısmı Hazine arazisi. Yani 100 binden fazla insanın 
yaşadığı yerde dönüştürmek için bula bula bomboş araziyi buldular. 

Mahkeme 2015’te planı iptal etti. Ancak Bakanlık dava sürerken hazırlanan yenisini onayladı. Ona da dava 
açıldı. Bakanlık yine dava devam ederken 2016’da başka bir tane hazırladı. Bu plana da askı sürecinde itiraz 
edildi. Bakanlık ne yaptı dersiniz? ‘En yeni planı’ hazırladı. Odalar bir kez daha mahkeme yolunu tuttular. 
2017’de açılan davaya istinaden mahkeme 2018’de iptal kararı aldı. 6 Ocak 2020 tarihinde Bakanlık bu sefer 
2016’daki yargı kararlarını gerekçe göstererek davaya konu planları onayladı. Bir kez daha mahkeme ve sonuç: 3 
Şubat 2022 tarihli karar ile dava konusu işlemin iptaline… 

Son olarak, 31 Ağustos 2022’de yine planlar onaylıyor ve yine dava açılıyor. Dava ediyor ancak planlara askı 
süresi içerisinde yerel yönetimler ve vatandaşlar tarafından yapılan itirazlar dikkate alınarak plan değişiklikleri 
24 Şubat 2023’te onaylanıyor. Ve 18 Nisan 2023’te hazırlanan parselasyonlar askıya çıkıyor. 

2015-2023 arasında olan biteni özetlersek 7 ayrı imar planı ve 3 ayrı plan değişikliği yapılmış. 

Belki okurun kafasını biraz karıştıracak bu hukuki detayların aktarılmasının sebebi, AKP’nin kağıt üzerinde imar 
planlarıyla nasıl ısrarla oynadığını göstermek. Zerresi Karabağlılar’ın yararına değil oysa. Onu da teknik 
ayrıntılarla dolu planların gerçek hayattaki karşılığına bakınca anlıyoruz. Bakalım öyleyse… 

Her Planda Lüks Konut Diktiler 

540 hektarlık alanda kentsel dönüşümün başlatıldığı 101 hektar için planlar yapılıp iptal edilirken yargı kararları 
dahi beklenmeden hızla devasa konutlar yapıldı. Mesela Yenitepe İzmir projesi. Nuhoğlu İnşaat yapıyor. Proje 
“İlbank güvencesiyle” diye satışta. TOKİ, kentsel dönüşüm arazisini ‘lüks site projeleri’ne çevirmiş. Olanca hızıyla 
konut üretiyor ve müzayede salonunda açık artırmayla satışa çıkarıyor. 29 Eylül 2021’de 267, 15 Ekim 2021’de 
141 konut, “Yüzde 40 peşin, kalanı 120 ay vadeyle” açık artırmada satıldı. 

Kim aldı bu konutları peki? Karabağlar’da yaşayan ve Erdoğan’ın talimatıyla “deprem riski altındasınız” denilen 
vatandaşlar mı? Elbette hayır. Onlar risk altında hala. En küçüğü 1.2 milyondan başlayıp 3-4 milyon liraya kadar 
çıkan fiyatlara kimin gücü yeterse onun artık konutlar. 

Karabağlar’daki kentsel dönüşümün asıl hedefi ise parselasyon listesine bakınca ortaya çıkıyor. Listede imar 
planı değişikliği yapılan 101 hektarlık alandaki mülklerin kimlere ait olduğu yer alıyor. 19 Nisan günü Ege’de Son 
Söz gazetesinden Metehan Ud’un duyurduğu listedeki isimleri incelediğimizde, parsellerin çoğunu AKP’lilerin 
parsellediğini görüyoruz. Kimler yok ki! 

Arazilerin Çoğu AKP’lilere Ait 

En fazla araziye sahip şirket Megapol Emlak Yatırım. Diğerleri de Vaha Emlak, Vaha Konut Yatırım, Vaha 
Gayrimenkul ve Vaha Perakende şirketleri. Tümü tek bir isme ait. Selim Gökdemir.  



Hani Karabağlar’da kentsel dönüşüm onun için yapılıyor denilse yeridir. 2004-2009 arası İzmir Büyükşehir 
Belediye Meclis üyesiydi. İmar Komisyonu’nda da çalıştı. 2009’da AKP’den Bayraklı Belediye Başkanı adayı oldu. 
AKP İzmir yönetiminde görev aldı. İzmir’de diktiği gökdelenlerle tanınıyor. 2016’da da yine kendisine ait 
Megapol Elektrik Üretim şirketine Karşıyaka ve Çiğli’nin tamamı ile Bayraklı’nın bir bölümünde, toplam 4 bin 
725 hektar alanda jeotermal sondajı yapma izni de verilmişti. Bir de adının İzmir’de patlak veren ilk “FETÖ 
borsası” iddialarına karıştığını da hatırlatalım. Orkide Yağları’nın sahibi Ahmet Küçükbay’ın ifadeleriyle ortaya 
çıkan rüşvet skandalı İzmir’de FETÖ soruşturmasını yürüten Başsavcı Vekili Okan Bato’ya uzanmıştı. Bato, 
FETÖ’ye finansman sağlamakla suçlanan Gökdemir dahil 23 kişi hakkında takipsizlik kararı vermişti. 

Kentsel dönüşümün fayda sağladığı bir diğer isim Uluağaç Gayrimenkul Sanayi AŞ. Onun da çok sayıda parseli 
bulunuyor. Sahibi Aydın Şengül. Eski AKP İzmir İl Başkanı ve 24. dönem milletvekili. AKP’den milletvekili aday 
adayı olmuş Adnan Görümlü ve AKP’den Gaziemir Belediye Başkan aday adayı olmuş Yılmaz Eroğlu’nun Eroğlu 
Tekstil şirketinin da yüklü miktarda arazisi bulunuyor bölgede. Kalan isimlerin çoğunluğu da AKP ile ilişkili çıkıyor 
zaten. Üstelik Karabağ’da yaşamıyorlar. Satın alıp biriktirmişler. 

İşte bir kentsel dönüşüm hikayesinin perde arkası daha böyle. Memleketin imar haritasını AKP’lilerin arazilerine 
göre değiştirip duruyorlar. Her öfkeli “Bay Kemal” nidasının ardına, biraz daha zenginleşecekleri bir yolu 
gizliyorlar.   

KUZULAR YIKIM ZENGİNİ OLDU! 

Erdoğan ailesine yakınlığıyla bilinen Kuzu kardeşlere deprem piyangosu vurdu. Kuzu ailesinin şirketine Hatay ve 
Adıyaman’daki 4 ayrı deprem konutu ihalesi verildi, Kuzulara tam 18,4 milyar TL aktarılacak. 

İktidar, deprem felaketinin ardından milyarlarca liralık deprem konu ihaleleri düzenlenmeye devam ediyor. Peş 
peşe düzenlenen ihaleler yandaş müteahhitlere dağıtılıyor. Adeta bir fırsata dönüştürülen deprem konutu 
ihaleleri ile devletin kasasından yandaşlara milyarlarca lira aktarılıyor. 

6 Şubat’ta meydana gelen depremler sayesinden köşeyi dönen ailelerden biri de Kuzu kardeşler. AKP’ye açıkça 
destek veren Özen, Gökçen ve Güven Kuzu kardeşlerin sahibi olduğu Kuzu Toplu Konut şirketine dört ayrı 
deprem konutu ihalesi verildi. Hatay ve Adıyaman’a deprem konutları inşa etmesi istenen Kuzu ailesine devletin 
kasından tam 18 milyar 458 milyon TL aktarılacak. Bir yandan deprem konutu ihaleleri alan Kuzu kardeşler bir 
taraftan da AKP’li belediyelerden milyonlarca liralık işler almayı da sürdürüyor. 

4 Devasa İhale Verildi 

Kuzu kardeşlere, Toplu Konut İdaresi (TOKİ) ile kamu kuruluşu olan Emlak Konut tarafından verilen toplam 
bedeli 18,4 milyar TL dört dev deprem konutu ihalesi şu şekilde: 

Hatay’ın Antakya İlçesi için düzenlenen 2 bin 313 deprem konutunun ihalesi 4 milyar 652 milyon TL’ye verildi. 

Adıyaman deprem konutu ihalesi için 13 Nisan’da KDV hariç 4 milyar 495 milyon TL’lik sözleşme imzalandı. 

Yine Adıyaman’daki deprem konutları için düzenlenen bir başka ihale 14 Nisan’da KDV hariç 4 milyar 850 milyon 
TL’ye verildi.  

19 Nisan tarihinde Adıyaman deprem konutları için düzenlenen ihale KDV hariç 4 milyar 461 milyon TL bedelle 
yine Kuzu kardeşlere verildi. 

MEB Üstünü Örttü 

Kuzu kardeşler, Erdoğan ailesine yakınlığı ile biliniyor. Güven Kuzu, aynı zamanda Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın da hemşehrisi. 

Güven Kuzu, 2003’te Siirt’te yenilenen seçimle milletvekili seçilen Erdoğan’a desteğini açıklayarak, "Siirt halkı 
Erdoğan’a sahip çıkacaktır. Bütün sivil toplum örgütleri bir araya gelerek, Erdoğan’ın aday olmasını destekledik" 
demişti. Şirket, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’a 2013 yılında iki jestte bulundu. Kuzu Grubu’nun 
Siirt’te yaptırdığı iki okula, Emine Erdoğan’ın annesi Hayriye Gülbaran’ın ve babası Cemal Gülbaran’ın isimleri 
verildi. 

Kuzu kardeşlerin 2000 yılında Bitlis’in Ahlat ilçesinde inşa ettiği bin öğrenci kapasiteli Yunus Ensari İlköğretim 
Okulu, 2011‘de yaşanan depremde kullanılamaz hale gelmişti. 10 yıllık yeni bir okulun bu derece zarar görmesi 
üzerine yapılan suç duyuruları Milli Eğitim Bakanlığı’nın soruşturma izni vermemesi nedeniyle sonuçsuz kalmıştı. 



RİSK MALİYETİ 10 TRİLYON TL 

TBMM Deprem Komisyonu’nun raporuna göre, Türkiye’de riskli konutların dönüşüm maliyeti 10 trilyon TL. 
Deprem bölgesi bilançosu ise 1.4 trilyon TL olarak öngörüldü. 

Maraş merkezli 11 kenti sarsan deprem felaketinin ardından kurulan TBMM Araştırma Komisyonu'nun 
raporunda kentlerin depreme karşı güçlendirilmesinin faturası yer aldı. Yalnızca deprem bölgesindeki tutarın 
bile 1,4 trilyon lira olduğuna dikkat çeken komisyon, tüm ülke genelinde güçlendirilmesi gereken 6,7 milyon 
konutun maliyetini de hesapladı. 

TBMM Deprem Araştırma Komisyonu’nun raporuna göre, deprem bölgesinde inşa edilecek kalıcı konutlar için 1 
trilyon 260 milyar TL harcanması gerekiyor. Rapora göre, deprem bölgesinin yeniden ayağa kaldırılmasının 
maliyeti şöyle: 

•Kalıcı konutların inşası: 1 trilyon 260 milyar TL 

•Ticarethane ve ahırların inşası: 42 milyar TL 

•Depremzede hane halkına yapılacak nakdi yardım: 15,1 milyar TL 

•Eşya yardımı: 20 milyar TL 

•Taşınma yardımı: 11,3 milyar TL 

•Kira yardımı: 21,3 milyar TL 

•Depremde hayatını kaybedenlerin yakınlarına acil ihtiyaçları için yapılacak nakdi yardım: 2.1 milyar TL 

•Akaryakıt yardımı: 500 milyon TL 

•Geçici barınma giderleri: 25 milyar TL 

•Depremzedelerin konaklama ve iaşe giderleri: 40 milyar 500 milyon TL 

•Diğer afet ve acil durum faaliyetleri harcaması: 10 milyar TL 

•Zemin etüdü, harita, etüt proje giderleri: 11,8 milyar TL 

Yeni felaketlerin yaşanmaması için tüm ülke genelinde konut güçlendirme çalışmalarının yapılması gerektiğine 
işaret edilen raporda, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın çalışmalarına atıf yapıldı. Bu çalışmalara 
göre tüm ülkede dönüştürülmesi gereken 6 milyon 700 bin riskli konutun dönüşümü için 10 trilyon TL kaynağa 
ihtiyaç duyuluyor. 

Kamu Binaları Sıkıntılı 

Raporda, riskli kamu binaları hakkında da tespitlere yer verildi. Kamu envanterleri incelendiğinde, toplam kamu 
bina stokunun takriben yüzde 40'ının depreme dayanıksız olduğu vurgulanan raporda, “Ülkemizde 489 bin 576 
kamu hizmet binası bulunuyor. Ülke çapında güçlendirilmesi gereken bina sayısı 195 bin 830 olması tahmin 
edilmektedir. 1 trilyon 69 milyar TL güçlendirme maliyeti öngörülmektedir” denildi. 

Özlük Hakkı Verilmiyor 

Depreme hazırlık konusunda büyük öneme sahip olan mimar ve mühendislerin hak kayıplarına maruz kaldığı 
tespitleri de raporda kendisine yer buldu. Kamu mimar, mühendis ve şehir plancılarının özlük haklarının yıllardır 
iyileştirilmediği bildirilen raporda, “Bu durum kamu mühendislerinin başarısını olumsuz yönde tesirlemiştir. 
Ülkemizde teknik hizmetler sınıfının en üst noktasında görev yapan ve özel ihtisas gerektiren mühendislik 
mesleğinin unvan, yetki, kapsam, çalışma şartları, kariyer basamakları, meslekte uzmanlaşmanın ve mesleki 
gelişimin düzenlenmesine gereksinim bulunmaktadır” ifadelerine yer verildi. 

Muhalefet milletvekillerinin iktidarın depreme hazırlık konusunda adım atmakta geciktiğine yönelik 
eleştirilerinin yer aldığı raporda, AKP grubunun “önerileri” de yer aldı. 21 yıldır iktidarda olan ve deprem 
konusunda yeterli önlemi almayan AKP adına önerilerde bulunan İzmir Milletvekili Necip Nasır, ‘Afet Riskli 
Alanlar Uygulama Yönetmeliği’, ‘Kentsel dönüşümün daha hızlı ve alanında uzman kişiler tarafından yapılması’,  
gibi ‘taleplerde’ bulundu. 



DEPREM RAPORU, BECERİKSİZLİĞİN VE GÖREVİ İHMALİN İSPATI 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Seyit Torun, TBMM Kahramanmaraş Depremleri Araştırma Komisyonu’nun 
raporuna ilişkin olarak, “Bu rapor iktidarın beceriksizliğinin ispatıdır. İktidarın üzerinde milletin ahı vardır. 
Sorumluluğu olanlara yazıklar olsun. Ey AFAD’ı yöneten Süleyman Soylu, bu rapor senin görevi ihmalinin 
delilidir. Suç işleri Bakanlığı yapacağına 7 yıldır işini yapsaydın bu acıyı bu kadar derin yaşamayacaktık” dedi. 

CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı ve Ordu Milletvekili Seyit Torun, özetle şunları 
söyledi: 

Fotoroman Süleyman’ın Hayatı Kirli İşler Üzerine Kurulu 

“Seçimlere çok az kaldı. İktidar kara propaganda ile iftira ile devam ediyor. Fotoroman Süleyman yine piyasaya 
çıkmış. ‘CHP’li belediyeler 4 yılda hayatımıza dokunan ne yaptı?’ demiş. Bak Fotoroman Süleyman, bizim 
belediyelerimizde senin hayatına dokunan bir şey bulamazsın. Çünkü senin hayatın kirli işler üzerine kuruludur, 
bizde kirli iş bulamazsın. Bizim belediyelerimiz uyuşturucu baronlarına hizmet etmez, suçluları korumaz. Senin 
fotoğraf çektirdiğin isimlerle, senin yan yana geldiğin isimlerle bizim işimiz olmaz. 

İzmir İtfaiyesi’nin Adını Anmayan AFAD’a Tepki 

Bak ben senin hayatını anlatayım. AFAD sana bağlı. Dün İzmir’de yangın çıktı. AFAD açıklamasında, yangına 
müdahale eden İzmir Büyükşehir Belediyesi itfaiyesinin adını ağzına bile almadı. Yahu sizde hiç utanma yok mu? 
İşte senin hayatın ayrımcılık üzerine kurulu. İşiniz ayrıştırmak, kötülük yapmak. 

Adıyaman’da Vatandaş Perişan Ama Hükümet Konağı Yapıyorlar 

Bir örnek daha vereyim. Adıyaman’da vatandaş perişan. 15 bin konteyner ihtiyacı var. Binlerce ev hasarlı. İçişleri 
Bakanlığı ne yapıyor? Adıyaman’a hükümet konağı yapmak için ihaleye çıkıyor. Vatandaş yardım beklerken 
milyonlarca lirayı hükümet konağına harcayacaklar. Gerçekten içimiz acıyor, yazıklar olsun diyoruz. 

Sizde Hiç Ar Damarı Kalmadı Mı? 

Aile Bakanı seçim arabasında AFAD’ın yardımlarını dağıtıyor. Sonra çıkıp, ‘Benim haberim yok’ diyor. İskenderun 
Belediyesi, AFAD kolileri üzerine kendi reklamını yapıştırıyor. Sizde hiç ar damarı kalmadı mı? Depremzedelerin 
hakkını yiyorsunuz bir de reklam yapıyorsunuz. Depremzedeler üzerinden siyaset yapmak ancak size yakışır. 

Cumhur İttifakı’nda HÜDAPAR Krizi 

Cumhur İttifakı’nda HÜDAPAR krizi çıktı. Bizim ittifakımızı eleştirenler, şimdi birbirlerine düştüler. Bize 
milliyetçilik dersi vermeye çalışanların masasında şu anda HÜDAPAR oturuyor. Türk Bayrağı isminden rahatsız 
olan, Türk Milleti tanımından rahatsız olan, federasyon isteyen HÜDAPAR. Erdoğan bunlara ‘yerli ve milli’ diyor. 
MHP ve Büyük Birlik tepki gösteriyor. Şimdi Cumhur İttifakı’ndaki partilere soruyoruz. Türk Bayrağından, Türk 
Milleti tanımından rahatsız mısınız? Federasyon mu istiyorsunuz? Değilseniz niye HÜDAPAR’la berabersiniz? 
Çıkın bu millete açıklayın. 

Yıldırım Ve Bozdağ’a Tepki: Çetelerin Musluğunu Keseceğiz 

Seçimi kaybetmenin verdiği buhran iliklerine kadar işlemiş. İşleri güçleri karalama. Binali Yıldırım, ‘Bu seçim 
işgalcilere karşı olacak’ demiş. Sözde Adalet Bakanı da, ‘Muhalefet kazanırsa Kandil sevinecek, FETÖ sevinecek’ 
demiş. Biri bitiyor biri başlıyor. İnanın akıllarını kaybetmişler. Sarayın beslemelerinin muslukları kesilecek diye 
ödleri kopuyor, panik halindeler. Ama bunlarda utanma da sıkılma da yok. Binali Yıldırım sen İstiklal Marşı’nı 
kâğıttan bile doğru okuyamayan bir adamsın. Bekir Bozdağ sen yargıyı FETÖ’ye teslim eden, FETÖ elebaşına 
Meclis kürsüsünden övgüler dizen, nakaratlar dizen bir bakansın. Şimdi çıkmışsın suçlama yapıyorsun. Önce 
aynaya bakın. Bu seçim kimin seçimi biliyor musunuz? Bu seçim milletin parasını 5’li çetelere aktaranlarla, tüyü 
bitmemiş yetimin hakkını arayanların arasında olacak. Ne yaparsanız yapın çetelerin musluğunu keseceğiz. 

Meclis Deprem Raporu: Beceriksizliğin İspatı 

Meclis deprem raporu açıklandı. Biz o zaman ne dediysek, aynen raporda yer almış. Ne diyor raporda? ‘AFAD 
yeniden yapılandırılmalı’ diyor. ‘AFAD yardım yapmakta gecikti’ diyor. ‘Kurumlar arasında uyum sağlanamadı, 
belediyelere daha fazla yetki verilmeli’ diyor. Biz bu eleştirileri getirdiğimizde bir ton laf etmiştiniz. Açık 
söylüyorum: Bu rapor iktidarın beceriksizliğinin ispatıdır. İktidarın üzerinde depremin acılarını yaşayan milletin 
ahı vardır. 3 gün boyunca milleti enkaz altında bıraktınız. Belediyelerimizin yardımlarına el koydunuz. Belediye 



ekiplerini geciktirdiniz. Koordinasyonu sağlayamadınız. Sorumluluk alıp biriniz bile onurluca istifa etmediniz. 
Sorumluluğu olanlara tekrar yazıklar olsun. 

Suç İşleri Bakanlığı Yapacağına İşini Yapsaydın 

Ey AFAD’ı yöneten Süleyman Soylu, bu rapor senin görevi ihmalinin ispatıdır, delilidir. Suçişleri Bakanlığı 
yapacağına 7 yıldır işini yapsaydın bu acıyı bu kadar derin yaşamayacaktık. Söz veriyoruz. İktidara geldiğimizde 
ihmali bulunan, sorumluluğu bulunan herkesten tek tek hesabını soracağız. Milletin acısında payı olanlar 
sorumluluktan kaçamayacak.” 

SAĞLIKTA DEPREMİN YARALARI SARILMIYOR, HATAY’DA DOĞUM İÇİN DAHİ 
OLANAK YOK! 

Hatay’da depremlerin üzerinden 2 aydan fazla süre geçmesine rağmen Antakya, Defne, İskenderun, Samandağ, 
Yayladağ, Kırıkhan ve Altınözü ilçelerinde doğum hizmeti verilemediği, gebelerin Dörtyol ile Adana’ya sevk 
edildiği ortaya çıktı. CHP Sağlıktan Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Dr. Gamze Akkuş İlgezdi gebelerin 
bulundukları yerlerde ve sağlıklı bir ortamda doğum yapmalarının önemine dikkat çekerek, “Hamile bir 
vatandaşımız doğum için saatlerde yol gitmek zorunda kalıyor. Bu hem anne, hem de bebek sağlığı açısından 
çok büyük bir risk. Deprem sonrası yurttaşa çadır bile bulamayan iktidar, depremin üzerinden aylar geçmesine 
rağmen vatandaşlarımızın sağlık hizmetlerine erişimi için hiçbir adım atmadı” dedi.  

Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Dr. Gamze Akkuş İlgezdi, yaptığı yazılı 
açıklamayla Hatay’da bulunan gebe kadınların doğum için başka İllere sevk edilmesini gündeme taşıdı.  

CHP’li Akkuş İlgezdi, depremden iki hafta sonra Hatay’ın Defne ilçesinde kurulan İtalyan Hastanesi’nin Sağlık 
Bakanlığı bünyesine alındıktan sonra doğum hizmeti sunamaz hale geldiğini kaydederek, “Deprem sonrası 
enkazlardan canlı yurttaşlarımızın çıktığı o en yoğun dönemde İtalyan Hastanesinde doğum hizmeti 
verilebilirken, Bakanlığa devredildikten sonra gebelerin saatlerce yol gitmelerine neden olan iş bilmezler, 
halkımızın sağlığını tehlikeye atıyor” diye konuştu. 

Genel Başkan Yardımcısı Dr. Gamze Akkuş İlgezdi şunları kaydetti: 

“Türk Tabipleri Birliğinin açıkladığı 9 Eylül Üniversitesinin tespitlerine göre Hatay, Kahramanmaraş ve 
Adıyaman'da yaklaşık 35 bin gebe kadınımız bulunmaktadır. Çocuklarını dünyaya getirmeyi planlayan binlerce 
vatandaşımız için hiçbir önlem alınmadığı ortada. İktidar, anne ve bebeğin sağlığını hiçe sayarak, herhangi bir 
adım atmıyor. 

Gebe kadınların sevk halinde yaşayacakları komplikasyonların sorumluluğunu Sağlık Bakanlığı üstlenecek mi? 
Yoksa daha öncekiler gibi “kader” mi diyecekler? 

“Sağlıkta çağ atladık” masalını meydanlarda anlatanlar, bu konu hakkında herhangi bir şey diyebilecekler mi? 
Maalesef İktidar vatandaşlarımızın en temel ihtiyaçlarından biri olan sağlık haklarını karşılayamıyor.  

AKP Sağlığa Zararlıdır 

Deprem bölgesinde ciddi hijyen sorunları bulunuyor. Çadır kamplarda yaşamına devam eden vatandaşlarımızın 
ve özellikle gebelerin hijyen sorunlarının çözülememesi, riskli gebelikleri gündeme getiriyor. 

Gebeleri muayene eden hekimlerin yapmış oldukları açıklamalarda sıvı tüketimlerinin çok az olduğu ifade 
ediliyor. Bunun en büyük nedeni tuvalet yetersizliği. Depremin üzerinden aylar geçmesine rağmen sağlıklı 
barınma alanlarını, tuvaletleri inşa edemeyen AKP halkımızın sağlığı ile oynuyor! 

Yurttaşlarımızın deprem felaketinde yaşadıkları büyük travmalara her geçen gün yenileri ekleniyor. İktidar, 
buradaki vatandaşlarımızın yaşadıkları sorunları görmüyor, duymuyor, bilmiyor, çözemiyor!  

Kronik hastalıkları olan anne adaylarının takibi yapılamıyor. Deprem bölgelerinde yeterli sağlık koşullarının 
sağlamamasından kaynaklı olarak tedavileri eksik kalıyor.  

Tüm yaşananlar AKP’nin sağlığa zararlı olduğunu bir kez daha gösteriyor.” 

KANA YÜZDE YÜZ ZAM… 

Depremde çadır satması ile gündeme gelen Kızılay, 23 Mart itibarıyla 502 TL olan bir torba kanı 980 TL yaptı.  

Vatandaştan Bedava Alınan Kan Hastanelere Satılıyor 



CHP Genel Başkan Yardımcısı Gamze Akkuş İlgezdi, “155 yıllık devlet kurumu Kızılay halktan bedava aldığı kanı 
KDV’si sıfır ürün olarak hastanelere satıyor. Kızılay Başkanı Kerem Kınık’ın ‘SGK’ya verdiğimiz kandan zarar 
ediyoruz’ açıklamaları insan hayatına bakış açılarının ve Kızılay’ın kurumsal kimliğinden ne kadar uzaklaştığının 
kanıtıdır. Skandallarına yeni skandallar ekleyen Kızılay, kan saklama koşullarını bahane ederek yüzde yüze yakın 
bir zamla bir torba kanın fiyatını 502 TL’den 980’e çıkararak Sosyal Güvenlik Kurumu’na büyük bir maddi külfet 
yüklüyor. Bu durum kabul edilemez. Depremin açtığı yaralar henüz sarılamamışken yapılan bu hamle 
vicdansızlıktır” dedi. 

Bir Torba Kan Fiyatı 502 TL’den 980 TL’ye Çıktı 

Türkiye’deki ulusal kan sağlayıcı, temin edici tek kurum Kızılay’ın kan bankasında sadece 3 günlük kan stoku 
kaldığı iddiaları tazeliğini korurken şimdi ise Kızılay’ın SGK üzerinden bir torba kan fiyatına yüzde yüze yakın zam 
yaptığı ortaya çıktı. Kızılay’ın “kan satmıyoruz” açıklamasıyla kan satışlarını yalanlamıştı. CHP’nin Sağlıktan 
Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Dr. Gamze Akkuş İlgezdi, konuya ilişkin açıklamalarda 
bulundu.  

SGK’ya Maddi Külfet 

Akkuş İlgezdi, “Özel Hastanelerde tedavi gören hastalarımız, sağlık hizmetlerine ücretli erişebildiği için kanı da 
ücretli bir şekilde almış oluyorlar. Devlet hastanelerinde ise vatandaşın cebinden kan parası çıkmadığını iddia 
eden Kızılay bir şeyi atlıyor veya görmezden geliyor. 502 TL olan bir torba kanın parasını 980 TL yapan Kızılay, bu 
parayı SGK’dan yani devletten tahsis ederek yine vatandaşın cebinden çıkarmış oluyor. Devlet kurumları 
vatandaşın vergileriyle dönmüyor mu? Bunu sokaktan geçen bir çocuğa dahi sorsanız bilecekken Kızılay 
yetkilileri bunu bilmiyor mu? Kısacası Kızılay dolaylı yollardan da olsa kanın ücretini yine vatandaşın cebinden 
çıkarmanın yolunu bulmuş” dedi. 

Kızılay’a olan güvenin yerle bir olmasına rağmen alternatifsiz bir kuruluş olmasından dolayı kan bağışı çağrısını 
da yineleyen Akkuş İlgezdi, sözlerine şöyle devam etti: 

11 İlde En Çok İhtiyaç Olan Kana Zam Yapıyorlar 

“Kızılay, Kızılay yetkililerince bilinçli bir şekilde itibar kaybına uğratılıyor ve uğratılmaya da devam ediliyor. 
Bilinçli diyorum çünkü ancak bilinçli bir şekilde bu kadar büyük hatalar sıralanabilirdi. 6 Şubat Kahramanmaraş 
depremindeki çadır skandalını daha unutmadık. Son zamanlarda kan stoklarının azaldığına dair iddialar daha 
gün yüzüne çıkmadı. Kızılay Genel Başkanı hakkında ve kurum hakkında şaibeli ticari ilişkilerin iddiaları da 
ortadayken, daha 2 ay önce büyük bir doğal afet yaşamışken ve 11 ilimizde en çok ihtiyaç olan şeyin kan olduğu 
gerçeği gün gibi ortadayken böyle bir zamanda kana SGK üzerinden zam yapmak, yağmur yağıyorken şemsiye 
satmaya benzer. SGK’nın içini boşaltmak demek vatandaşlarımızı ücretsiz sağlık hizmetlerinden de mahrum 
bırakmak demektir. İnsan hayatını ticarileştiren, sağlık hizmetlerini piyasalaştıran bu anlayışın tam da 
karşısındayız.” 

AFAD'IN DEPREMZEDE KOLİLERİ DERYA YANIK’IN PROPAGANDA 
ARACINDAN ÇIKTI 

Depremzedeler için gönderilen AFAD kolileri, AKP’nin Osmaniye’den milletvekili adayı gösterdiği Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanı Derya Yanık’ın propaganda aracından çıktı. Depremzede için hazırlanan kolilerin bu araçtan 
yurttaşlara dağıtıldığı iddia edildi. 

Cumhur İttifakı, seçim yarışında devlet imkânlarını kullanmaya devam ediyor. 

AKP’nin Osmaniye için milletvekili adayı gösterdiği Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık’ın propaganda 
aracında AFAD kolileri ortaya çıktı. Bakanlığın yanı sıra seçim çalışmalarını da yürüten Yanık için bazı araçlara 
propaganda amaçlı giydirme yapıldı. Kenti dolaşan söz konusu araçlardan AKP ve Yanık propagandası yapıldığı 
öğrenildi.  

Bölgedeki yurttaşlar, yardım kolilerinin Yanık’ın da fotoğrafının yer aldığı bu araçtan dağıtıldığını iddia etti. 

Aynı Saatlerde Yurttaştan Oy İstedi 

Bu görüntülerin ortaya çıktığı saatlerde Bakan Yanık ise meydanlarda şunları söylüyordu: “Türkiye olarak 85 
milyon insanın kader birliği yaptığı, acıları ve mutlulukları paylaşan büyük bir aileyiz. Güçlü ve müreffeh bir 
Türkiye’nin mücadelesini milletçe hep beraber vereceğiz.” 



Bakanların istifa etmeden milletvekili adayı olması tartışma yaratmıştı. Bakanlık binalarında AKP toplantıları peş 
peşe yapılmıştı. 

MAKAMDA PROPAGANDA 

AKP Amasya milletvekili adayı İpek'in, Çevre Şehircilik İl Müdürlüğü ziyaretinde müdür yardımcısının makamına 
oturarak seçim çalışması yürüttüğü ortaya çıktı. 

AKP iktidarı, “Kader seçimi” olarak nitelendirilen 14 Mayıs seçimleri için tüm kamu olanaklarını seferber 
ederken AKP milletvekili adayları da seçim çalışmaları için kamuyu rahatlıkla kullanıyor. 

Milletvekili adayı olan bakanlar, başında oldukları bakanlıkların zaten yapmakla yükümlü olduğu faaliyetleri 
propaganda malzemesi olarak kullanırken AKP'nin Amasya Milletvekili Adayı Haluk İpek de “Geleneği” bozmadı. 

İpek, 26 Nisan’da Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Amasya İl Müdürlüğü’ne, DSİ 73’üncü Şube 
Müdürlüğü’ne, Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü’ne ve Amasya İl Emniyet Müdürlüğü’ne gitti. AKP’nin 
kurucularından olan İpek’in, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Müdürlüğü ziyaretinde müdür yardımcısı 
Osman Tok’un makamına oturduğu görüldü. Makamını AKP adayına veren Çevre Şehircilik İl Müdür Yardımcısı 
Tok’un, bir sandalye çekerek İpek’in yanında poz vermesi dikkati çekti. Ziyaretin ardından ise bakanlık 
bürokratlarıyla il müdürlüğü önünde toplu poz verildi. 

Engelleyeceğiz 

CHP Amasya İl Başkanı Turgay Sevindi, Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’ne geçilen 2018 yılından sonra, 
“Parti devletinin” yansımalarının hemen her yerde görüldüğünü ifade etti. Sevindi, AKP’den Amasya milletvekili 
adayı Haluk İpek’in öncelikle İl Genel Meclis Başkanının makamına daha sonra da Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği İl Müdürünün makamına oturmasını eleştirdi. Devlet kadrolarında liyakatin önemine dikkati çeken 
Sevindi, “Ülkemizi parti devleti olmaktan kurtaracağız” diye konuştu. 

Mülki Amirlerle Denetimde 

İpek 2022 yılında Amasya’da mülki idare amirlerince gerçekleştirilen denetimlere de katıldı. Amasya Valisi 
Mustafa Masatlı ve Merzifon Kaymakamı Ali Gündoğan tarafından gerçekleştirilen organize sanayi bölgesi 
denetiminde heyette, AKP Milletvekilleri Hasan Çilez, Mustafa Levent Karahocagil, AKP MKYK Üyesi Haluk İpek 
de vardı. 

‘MÜLAKAT VAADİNE’ VOLE; SÖZLÜ SINAVLA İŞE ALACAKLAR 

150 bine dayanan personeli bulunan Diyanet’in ordusuna binlerce kişi daha katılacak. Erdoğan’ın, “Mülakat 
kaldırılacak” vaadine karşın başkanlığın 4 bin 538 personel alımında mülakat belirleyici olacak. 

Bu yılı itibarıyla 141 bin 769 personel ile çalışan Diyanet İşleri Başkanlığı, binlerce personel alımı için ilan açtı. 
Başkanlığın, 4 bin 538 yeni personel alacağı, alımlarda ise KPSS puanının yanı sıra sözlü sınavın da belirleyici 
olacağı duyuruldu. 

Resmi Gazete’de yayımlanan personel ilanına göre, Diyanet İşleri Başkanlığı 679 aşçı, bin 971 temizlik personeli, 
51 şoför, bin 837 koruma-güvenlik görevlisi istihdam edecek. 

Başkanlığın iş ilanına başvurular 5 Mayıs’a kadar devam edecek. Personel ilanına başvuru için “KPSS’nin ilgili 
alanlarından en az 50 puan alan almış olmak” şartı koşulacak. İlan edilen kontenjanın üç katı kadar aday, sözlü 
sınava çağırılacak. 

Asıl Sınav Sözlü 

Diyanet’in dev ordusuna katılmak için KPSS puanı yeterli olmayacak. AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın, 
“Yeniden seçilmeleri halinde kamuda mülakatın kaldırılacağını” yönündeki açıklamasına karşın Diyanet, işe 
alımda sözlü sınavı esas alacak. Sözlü sınavın konu ve puan dağılımları ise şöyle olacak: “Mesleki Bilgi, Beceri ve 
Uygulama (60 puan), Bir konuyu kavrayıp özetleme, ifade yeteneği ve muhakeme gücü (10 puan), Liyakati, 
özgüveni, temsil kabiliyeti, tutum ve davranışlarının göreve uygunluk (10 puan), Genel kültürü ve genel yeteneği 
(10 puan), Bilimsel ve teknolojik gelişmelere açıklık (10 puan)” 

Ordu büyüyecek 

Diyanet’in bu alımla birlikte personel sayısı da 146 bin 307’ye ulaşacak. Dev personel ordusuyla tartışılan 
Diyanet’e bağlı görev yapan personel sayısı yıllara göre şöyle: 



 

KAZANIMLARI KAYBETMEME VE HAK MÜCADELESİNİN ÖZNELERİ, 
KADINLAR  

A- Umutsuzluğa Kapılırsan Bu Kalabalığı Hatırla 

Hepimiz yaşadığımız dünyadan, çağdan, coğrafyadan, içinde yaşadığımız toplumdan yalıtılmış bireyler 
olmadığımız için hızla değişen dünyada sürekli bir döngünün içerisinde kendimizi konumlandırıyoruz.  

2021 yılında; mevcut diktatöryel rejim bileşenleri; kadının insan haklarına yönelik her yerden, her türden 
saldırıları sürdürürken “Avrupa ya da diğer dünya ülkelerinde”n farklı olduğumuzdan hareketle “komplocu, 
korumacı” saikle hareket edip evrensel kazanımlarımızı tırpanlamak için dış dünyadan koparma “yerli ve milli”ci 
zihniyetle “hapsetme” eğilimini sürdürdü. İktidar mensupları ve Sarayın adamları!, güçlerine rıza gösterilmesi 
için bol propaganda, çokça yalan ve icraatsız bir masalı 2021’de ortaya koymaktan gocunmadı, yüksünmedi, geri 
durmadı. 

İktidar mensuplarının geriye götüren girişimlerine ve çoklu hak ihlallerine rağmen kadınlar; aktif özneler olarak 
2021 yılını bugüne dek kazanımlarını korumaya ayırdıkları, dayanışma ve toplumsal muhalefet etmenin 
örneklerini eve, işyerinde, sokakta, eylemlerde, kampanyalarda, yer alabildikleri ölçüde TV’lerde, platformlarda, 
sendikalarda, sivil alanlarda, adliye koridorlarında, hapishane parmaklıkları ardında, dijital ortamlarda her 
ortam ve her fırsatta ortaya koyarak geride bıraktı. 

Güçlü bir mücadele geçmişine sahip olan kadın hareketi, devletin kadına yönelik her türlü şiddetin önlenmesi 
başta olmak üzere kadınlar ve kız çocukları için almadığı önlemlere dikkat çekerken tutulmayan verilerin, 
gerçekleştirilmeyen vaatlerin, yerine getirilmeyen hizmetlerin hesabını sormayı sürdürdü. Tüm engellemelere, 
kadın örgütlerinin ve feminist hareketin hedef gösterilmesine rağmen devletin kaçındığı “izleme, önleme, 
raporlama ve çözüm önerme” politikalarını; kadınların kıymetli emeğiyle yürüttükleri dayanışma ve 
çalışmalarıyla ortaya koydular.  

Pandemide ve ekonomik krizde artan çoklu hak ihlallerinden en olumsuz etkilenen kesimlerin başında kadınlar 
olduğu gerçeği; kadın hakları alanında çalışan sivil inisiyatiflerce çok sayıda araştırma, rapor ve veriyle ortaya 



kondu. Ne değerli dayanışmadır ki, kadınlar eşit bir dünya imkanı kurma önündeki engelleri aşmak için çözüm 
önerilerini 2021 hafıza sandığına ve feminist belleğe eklediler. 

Ev içi emeğin sömürüsünden bakım yüküne, işsizlikten çalışma hayatındaki eşitsizliklere, işçi kadınların yaşadığı 
sorunlardan akademilerde mobing ve liyakatsizliğe Meclislerde kadın temsiliyetinden İsanbul Sözleşmesi’nden 
çıkılmasıyla artan hak ihlallerine, kadına yönelik şiddetin yarattığı hasarlardan kadın yoksulluğuna, erişim 
engellerinden erken yaşta zorla evlendirmeye, çalışma hayatındaki eşitsizliklerden cinsiyetçi nefret söylemerine, 
uluslararası indekslerden kurumsal bazı verilere, saha raporlarından istatistiklere yıl içinde yayınlanan farklı 
sorunlara dikkat çeken konularla ilgili derlememizle “tespit”lerin unutulmamasına katkı sağlamayı ve 2022’yi 
kadının insan hakları açısından “çözüm” odaklı sonuçlara ulaşacak mücadele yılı olarak birarada dayanışmayla 
geçirmek umudunu paylaşıyoruz. 

TBMM’de verilen önergelerin cevapsız bırakıldığı, araştırma komisyonu kurulması taleplerinin reddedildiği, 
CHP’nin eşit temsil ve fermuar sistemi öngören yasa teklifini hep birlikte kabul etme çağrısını tüm siyasi 
partilere yapmasına rağmen teklifin görüşülmesinin kabul edilmediği, iktidarın, kamu kurumları yöneticileri ve 
karar alıcıların kadın örgütlerini pek çok sürece dahil etmediği ve hatta kadın hakları savunucularının hedef 
gösterilip düşmanlaştırıldığı bir yılı geride bıraktık.  

Ayrıştırılmış veri yoksunluğunun yaşandığı, devletin ilgili kurumlarının kadınlara yönelik verileri tutmadığı ya da 
kamuoyuyla paylaşmadığı yıl boyunca kadın örgütlerine; tuttuğu veriler, ulaştığı sonuçlar, saha ve gözlemlere 
dayanan çalışmaları, zorluklar karşısında kadınlarla dayanışmayı sürdürmeleri ve ortaya koydukları rapor ve 
çalışmaları için emeklerine sağlık diyor, bu derlemede emek veren tüm kadınlara teşekkür ediyoruz.  

 

B- 2021 Rapor Ve Verilerle Kadınlar İçin Nasıl Geçti?  

Rakamlara indirgemeden farklı sorun alanlarına dair temel göstergelerden ve 2021’de yayımlanan bazı raporlar 
ve araştırmalardan öne çıkanlar:  

Kadın Cinayetleri Politiktir 

● Türkiye Kadın Dernekleri Federasyonu'nun tuttuğu kadın cinayetleri istatistiğine göre, 2021 yılında en 
az 367 kadın erkekler tarafından katledildi.  

● Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu 2021 Yıllık Veri Raporu'nda yer alan verilere göre, 
Türkiye'de 2021 yılında erkekler tarafından en az 280 kadın öldürüldü, 217 kadın ise şüpheli şekilde ölü 
bulundu. 

● CHP’nin açıklamasına göre AKP’nin iktidarda olduğu 18 yılda erkekler en az 6 bin 732 kadını öldürdü. 

● Avrupa Kadın Lobisi’nin raporuna göre geçtiğimiz 10 yılda, 10 kadından biri en az bir kere en az bir 
cinsel şiddet türüne maruz bırakıldı. 

Kadına Yönelik Her Türlü Şiddet 

● OECD raporuna göre, Türkiye’de kadınların yüzde 38’i şiddet mağduru.  

● NG Araştırma raporuna göre, Türkiye’de beş kadından biri fiziksel şiddet görüyor.  

● KADAV’ın hazırladığı kadına yönelik şiddet raporuna göre, pandemiden en çok kadınlar etkileniyor.  

● Koronavirüs Salgını ve Kadına Yönelik Şiddet / Kasım – Aralık 2020 Raporu’nda Mor Çatı Kadın Sığınağı 
Vakfı, kendilerinden destek alan kadınların deneyimlerinin yer aldığı raporda, şiddetten kurtulmak 
isteyen kadınların kurumlarla verdiği mücadeleleri göz önüne seriyor. 

● Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezi Kurultayı bileşenleri sığınağın her kadının ve çocuğun hakkı 
olduğunu söyleyerek “Sığınak istiyoruz” kampanyası başlattı. Mevcut durumda sığınaklar yetersiz.  

● Kadının İnsan Hakları – Yeni Çözümler Derneği’nin Salgında Kadın Olmak araştırması kadınların 
koronavirüs sürecinde yaşadıkları sağlığa erişim, erkek şiddeti, yoksullaşma gibi sorunları ortaya koydu. 

● Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) tarafından Türkiye genelinde 52 ilde sağlık 
çalışanlara yönelik araştırma sonuçlarına göre sağlık alanında çalışan kadınların yüzde 46’sı fiziki, yüzde 
26’sı ise cinsel şiddete uğradı.  

Artan Hak İhlalleri 



● Uluslararası Af Örgütü 2021 yılı sonunda açıkladığı “Türkiye Sözleri Eyleme Geçir” raporunda, 
Türkiye’de kadın haklarını mercek altına aldı. İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararı sonrası mevcut 
yasal çerçeveleri, yasalardaki boşlukları ve yetkililerin uymakla yükümlü olduğu yasa, sözleşme ve 
standartları inceleyen örgüt, raporda vaatler ve uygulamalar arasındaki boşluklara işaret etti, acil 
gerçekleştirilmesi gereken tavsiyelerini paylaştı. Raporda şu tespite yer verildi: Türkiye’de toplumsal 
cinsiyet eşitliğini sağlamayı amaçlayan bir siyasi irade yok. Rapor, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın İnsan 
Hakları Eylem Planı tanıtım toplantısındaki, “Tek bir kadının dahi şiddet mağduru olmadığı güne 
kavuşana kadar kurumların, sivil toplum kuruluşlarının, medyanın ve toplumun tüm kesimlerinin 
işbirliğiyle bu mücadeleyi sürdüreceğiz” sözlerine değiniyor ve vaatlerden bu yana neler yapıldığını ve 
yapılmadığını ele aldı. 

İstanbul Sözleşmesi Geri Gelecek 

● Kadınlarla Dayanışma Vakfı (KADAV) tarafından Mayıs ayında açıklanan raporuna göre İstanbul 
Sözleşmesi’nden çıkılması kararıyla hak ihlalleri arttı: Rapora göre;  

● "Karakollara yapılan şikâyetlerde acil ve gerekli müdahalelerin yapılmadığı görülüyor. 

● Toplumsal cinsiyet eşitliğini ve kadının insan haklarını yok sayan politikaların benimsenmesi, kadını 
güçsüz kılmaya neden olmakta 

● Kadın sığınma evlerindeki hukuksuz başvuru şartları talepleri karşılamıyor, yeni mağduriyetler 
yaratıyor. 

● Göçmen kadınlar ve LGBTİ+ bireyler, ayrımcılığa ve kötü muameleye maruz kalıyor" 

Kadınlar İçin “Sağlıksız” Bir Yıl Daha 

● Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu’na göre, yaklaşık 12 milyon kadın koronavirüs sürecinde doğum kontrol 
yöntemlerine erişemedi ve bu, dünyada 1,4 milyon istenmeyen gebeliğe yol açtı. 

● Dünya Sağlık Örgütü’nün verilerine göre her yıl 570 bin kadına rahim ağzı kanseri teşhisi konuluyor ve 
Türkiye’de HPV aşısı Ulusal Aşı Programı’na dahil değil. 

● Birleşik Metal İş Sendikası Sınıf Araştırmaları Merkezi yaptğı bir araştırmada kadın işçi sağlığı hakkında 
tespitler açıkladı. BİSAM araştırmasına göre metal sektöründeki kadınlar erkeklere göre daha fazla 
hasta oluyor, dört kadından biri kas ve iskelet hastalıkları çekiyor. Ocak-Şubat 2020 tarihleri 
arasında Metal İşçilerinin Mesleki Sağlık Riskleri ve Sağlık Durumları Araştırması’na cevap veren 1374 
işçi arasından, kadın işçilerin cevaplarından yola çıkarak yapılan çalışmaya göre; özellikle tanı konmuş 
meslek hastalıkları, kas iskelet hastalığı ve nörolojik hastalıklarda erkeklerle karşılaştırıldığında anlamlı 
bir fark olduğu görüldü. 

● “Toplumsal Cinsiyet Rollerinin Kadın İşçiler Üzerindeki Etkileri” adlı işyeri vaka analiz çalışmasında ise 
kadın işçilerin ücretli emek piyasası dışında kalan ev işlerinin planlanması, yapılması, çocuk ve yaşlı 
bakımının üstlenilmesi nedeniyle ücretli çalışma sürelerini çok aşan sürelerle ücretsiz çalışıyor olmaları 
kendilerini ayırdıkları dinlenme sürelerinin azalmasına, uyku sürelerinin kısalmasına yol açtığı ve bunun 
da kadın işçilerin sağlığını yakından etkilediği gösterildi. 

● BİSAM araştırmasına göre metal sektöründeki kadınlar erkeklere göre daha fazla hasta oluyor, dört 
kadından biri kas ve iskelet hastalıkları çekiyor.  

● Kadının İnsan Hakları- Yeni Çözümler Derneği’nin 2021’de yayımladığı Salgında Kadın Olmak 
Araştırmanın sonuçları, COVID-19 salgını sürecinde kadınların sağlık hizmetlerine erişimde 
zorlandıklarını, yoksullaştıklarını, ücretsiz bakım emeği yüklerinin dramatik bir şekilde arttığını ve hane 
içindeki hali hazırda salgın öncesinde de çok yaygın bir şekilde var olan şiddetin devam ettiğini 
gösteriyor. Rapora göre kadınların %73'ü şiddetin en az birine maruz kaldı. 

Evde Çalışma: Sosyal Güvencesizlik 

● Uluslararası Çalışma Örgütü’nün (ILO)nun Türkiye’ye ilişkin bulguları da içeren “Evde Çalışma: 
Görünmezlikten İnsana Yakışır İşe” isimli raporu açıklandı: ILO’ya göre; evde çalışma hangi sosyo-
ekonomik grup için olursa olsun sosyal güvence ve korumadan uzak bir çalışma biçimi olarak 
gerçekleşmektedir. Evde çalışma aynı zamanda toplumsal cinsiyet rolleri ve ideolojisi ile biçimlenmekte 
ve özellikle parça başı çalışan kadınlar evde yaptıkları çalışmayı kendi ev içi rollerinin bir uzantısı olarak 



görmektedir. Evde çalışmanın bu şekilde algılanması, ev-eksenli parça başı çalışma için ödenen 
ücretleri düşürürken, kadınların güvencesiz ve korumasız çalışması ile sonuçlanmaktadır. 

●  (ILO) göre, çalışma yaşamında COVID-19 küresel salgını döneminde ağırlaşan kadınlar ve erkekler 
arasındaki eşitsizlikler yakın gelecekte de sürecek. Hazırladıkları politika notunda yer aldığı haliyle, 
2021 yılında kadın istihdamı 2019’a göre 13 milyon azalacak; öte yandan erkek istihdamı ise 2019 
düzeylerine yeniden ulaşacak. 

● DİSK’e bağlı Genel-İş’in hazırladığı rapora göre kadın işçilerin yüzde 38’inin koronavirüs sürecinde 
gelirleri düştü.  

Hak Aramak Suç Mu?  

Kadınlar 2021 yılında; 8 Mart ve 25 Kasım eylemlerine katılmak, feminist olmak, “ritmik zıplamak”, ifade 
özgürlüğü ve örgütlenme hakkı kapsamında çalışma yürütmek, mitinglere katılmak,  sendikalı olmak, basın 
açıklamaları yapmak, gösteri yürüyüşü hakkını kullanmak, cezaevinde insan onuruna yakışır koşullar için talepte 
bulunmak gibi pek çok nedenlerle yargılanmış, hedef gösterilmiş ya da cezalandırılmıştır.  

2021 yılında yapılan kadın eylemlerine orantısız güç kullanımı damga vurmuş, geceyarısı evlere operasyonlar 
yapılmış, mitinglere ve eylemlerde alanlara kadınlar alınırken şiddet ve hak ihlali boyutuna varan ince arama, 
keyfi şekilde eşyalara el konulması, hakaret, itiraz eden kadınları darp etme ve gözaltına alma şeklinde polis 
uygulamalarıyla karşılaşıldığı Baroların, hak savunucularının ve hak örgütlerinin saha deneyimleriyle de ortaya 
konmuştur.  

Gözaltına alınan kadın savunucuların gözaltı sürecinde değişik şekillerde şiddet ve hak ihlaline maruz kaldıkları 
da ifade edilmektedir. Öte yandan şüpheli kadın ölümlerinin artışı, cezaevlerindeki intihar vakaları, hasta 
mahpuslar meselesi, Cumartesi Anneleri/İnsanları’ndan Şenyaşar Ailesine Gülistan Doku nerede diye soran 
yakınlarının adalet taleplerinden kayyum rektörlerin ve belediye başkanlarının uygulamalarına itirazlar ve hak 
mücadelesi 2021 boyunca da devam etti.  

Çalışma Hayatında Kadınlara Zorluklar, Engeller 

● Politeknik’in araştırmasına göre, koronavirüs sürecinde kadın mühendisler, mimarlar, plancılar çalışma 
hayatında erkek meslektaşlarına göre daha yüksek oranda sorun yaşıyor. 

● TalentGrid yazılım sektöründe kadın çalışanların yerine yönelik hazırladığı raporda, Türkiye’de çalışan 
her 10 yazılımcıdan sadece birinin kadın ve kadın yöneticinin ise yok denecek kadar az olduğunu 
açıkladı.  

Peki Ya Çocuklar? 

● Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) 2021 Dünya Nüfus Raporu’na göre milyonlarca kız çocuğu ve 
kadının kendi bedeni, cinsel yaşamı ve beden sağlığı ile ilgili kendisinin karar vermesi engelleniyor.  

● UNICEF pandeminin eğitim hakkına etkilerini değerlendirdiği açıklamasında, salgın yüzünden eğitime 
erişememenin erken yaşta evliliği ve hamileliği, evde ya da sokakta şiddete maruz kalma durumlarını 
arttırdığına dikkat çekti. 

● Avrupa Polis Teşkilatı’nın (EUROPOL) açıklamasına göre koronavirüs sürecinde internette çocuk 
istismarı arttı.  

● Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu ve Hacettepe Üniversitesi’nin hazırladığı rapora göre, Türkiye’de 100 
çocuktan 15’i zorla veya erken yaşta evlendiriliyor.  

Erkek Egemenliği Değil Kadın Temsiliyeti 

● Birleşmiş Milletler Kadın Birimi’ne göre Türkiye, parlamentolarda kadın milletvekili oranı sıralamasında 
122’nci sıradan 129’uncu sıraya geriledi. 

● Devlette kadının yeri yok: Bakanlıklardaki istihdam oranı yüzde 16 

● Türkiye Mecliste yüzde 17,3’lük kadın temsil oranı ile dünyada 130. sırada. Türkiye’de 20 ilden bugüne 
kadar tek bir kadın milletvekili çıkmadı. 

● Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın 2020 yılı “Mahalli İdareler Genel Faaliyet Raporu”na göre Türkiye’de 
kadın yerel yöneticilerin oranı sadece yüzde 3.  



● KA-DER, tartışma programları konuklarının 10’da 1’inden azının kadın olduğunu, incelenen 2089 
programın yüzde 77’sinde hiç kadın konuk olmadığını tespit etti.  

● CHP milletvekilleri Jale Nur Süllü ve Suzan Şahin’in sunduğu soru önergesine verilen yanıta göre 
mecliste çalışan 4 bin 89 personelin yüzde 70’ini erkekler oluşturuyor.  

Meslek Hayatında Cam Tavan Engelleri 

● TGS kadın ve LGBTİ+ komisyonunun yaptığı araştırmaya göre, koronavirüs sürecinde evden çalışma 
kadın gazetecileri olumsuz etkiledi.  

● Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Kadın Gazeteciler Komisyonu’na göre ise kadın gazeteciler için kariyer 
hedeflerine ulaşmak oldukça zor. 

● SenaristBir’in hazırladığı Senaristlerden Mesleki Cinsiyet Ayrımcılığı Raporu’na göre kadın senaristlerin 
yüzde 73’ü ayrımcılığa uğradığını söylüyor. 

Gelir Kaybının Mağduru Kadınlar  

● Uluslararası yardım kuruluşu Oxfam’ın raporuna göre, COVİD-19 salgınının ekonomik sonuçlarının 
düşük maaşlı ve güvencesi az pozisyonlarda iş hayatında orantısız şekilde temsil edilen kadınlar 
üzerinde daha ağır etkileri var. Rapora göre kadınlar son bir yıl içinde 800 milyar dolar (6.5 trilyon lira) 
gelir kaybına uğradı. Bu 98 ülkenin toplam gayrisafi yurt içi hasılasından (GSYH) daha fazla.  

● DİSK-AR’ın son asgari ücret açıklanmasından önce yaptığı araştırmasına göre Türkiye Avrupa’da asgari 
ücretin en düşük olduğu ikinci ülke ve kadınların dörtte biri asgari ücret dahi alamıyor. 

Ev İşçileri Güvencesiz 

● Ev İşçileri Dayanışma Sendikası’nın “Küresel Salgın Döneminde Çalışma Hakkı ve Diğer İnsan Hakları 
İhlalleri Bağlamında Ev İşçilerinin Karşılaştıkları Sorunlar Raporu” pandemide ev işçilerinin yaşadığı 
sorunları açıkladı. 

● Ev işçileri sosyal güvenceden ve yardımdan mahrum; salgının başından bu yana 600 bin ev işçisinin işsiz 
kaldığı tahmin ediliyor. 

Ücretsiz Tarım İşçisi Kadınlar Ve Sigortasızlık 

● Türkiye Ziraat Odaları Birliği, tarımda çalışan kadınların yüzde 94’ünün sigortasının olmadığını açıkladı.  

Akademide Kadınlar 

● Türkiye’de kadın profesörlerin oranı yüzde 32,5 iken; bu kadrolardan sadece yüzde 3,94’ü rektörlük ve 
dekanlık görevi yapıyor. 

● YÖK’ün verilerine göre, 13 üniversitede kadın profesör yok ve rektörlerin sekizi kadın.  

Nafaka Hakkına Dokunma 

● Kadının İnsan Hakları Yeni Çözümler Derneği’nin verilerine göre, hükmedilen nafakaların sadece yüzde 
20,7’si ödenirken, en az yüzde 50,7’si hiç ödenmedi. 

● Birleşmiş Milletler Kadın Birimi (UNWOMEN) işbirliği ile yürütülen ‘Kadınların, Kadına Yönelik Şiddet ve 
Ayrımcılık Alanında Mevcut Destek Hizmetleri Hakkında Bilgi Alma ve Bu Hizmetlere Erişme Haklarının 
Güçlendirilmesi’ projesi kapsamında Kadın Dayanışma Vakfı gönüllüsü avukatlardan oluşan çalışma 
gurubu tarafından, 11 ilde nafaka talepli 140 nafaka ve boşanma davası incelendi. Nafaka konusunda 
bugüne dek yapılan nadir çalışmalardan olan ve 2019 yılında yayınlanan bu rapora göre; Kadınlara 
verilen nafakanın yüzde 69’u çocukların ihtiyacı için ödenen iştirak nafakası… Ödenen nafakanın yüzde 
66,4’ü 0- 500 TL, en üst sınırdan verilen nafaka ise 370 TL ama hükmedilen nafakaların yüzde 50,7’si 
hiç ödenmiyor.  

Cinsiyetçilik Ve Ayrımcılık Sürüyor 

● TİHV'e göre 2020 yılında kadınlar ve LGBTİ+'lar tarafından yapılmak istenen en az 18 toplantı ve 
gösteriye kolluk güçlerinin müdahalesi sonucu en az 164 kişi işkence ve kötü muameleye maruz kaldı. 

● Kaos GL Derneği ile Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları Araştırma Merkezi, 
Türkiye’de kamu ve özel sektörde LGBTI+’ların durumuna ilişkin bir rapor hazırladı. 



● Kaos GL’nin raporuna göre 2020’de basında 1476 ayrımcı söylem ve nefret söylemi tespit edildi. 

● Uluslararası LGBTI Birliği’nin Avrupa Teşkilatı’nın raporuna göre Avrupa ve Orta Asya’da basında ve 
resmi açıklamalarda nefret söyleminde kayda değer bir artış oldu. 

Medyada Kadın Temsili Ve Haberleri 

● Medya Takip Merkezi’nin araştırmasına göre, pandemi dönemiyle birlikte medyada kadına yönelik 
şiddet haberleri artarken, kadın istihdamına yönelik haber sayılarında azalma oldu.  

● TÜİK’e göre; Türkiye’de cezaevlerinde bulunan tutuklu ve hükümlülerin yüzde 96’sı erkek: Suç 
haberlerinde kadın cinayetleri ilk sırada. 

● Gazetecilikte Kadın Koalisyonu’nun (CFWIJ) kaydettiği vakalara göre bu yıl kadın gazetecilerin maruz 
kaldığı şiddet %158 arttı. Bu yıl en az 810 kadın gazetecinin şiddete ve tehditlere maruz kaldığını ve 11 
kadın gazetecinin öldürüldüğünü açıkladı.   

C- Ayrımcı Ve Cinsiyetçi Söylemler 

2021 yılında; kadına yönelik şiddeti, nefreti, ayrımcılığı körükleyen söylemler, gerekçe adı altında kurumlarca 
yapılan açıklamalar, kadınları hedef gösteren haberler ve açıklamalar yıl boyuna her alanda, mekanda, 
mikrofona erişilen ortamlarda, ekranlarda, gazete sayfalarında çokça yer aldı.  

Bu ayrımcı söylemlerden bazılarını, Çatlak Zemin’in haftalık çalışmaları- Patriyarkada Bu Hafta, Bianet ve Kadın 
cinayetlerini durduracağız Platformu çeteleleri, medya takip izleme siteleri ve medyadan derlediğimiz “Ayrımcı 
ve Cinsiyetçi Söylemler” Bölümü’nde kimler hangi ifade ve söylemleriyle yer alıyor? 

Partili cumhurbaşkanından kadın bakana, yönetici kademesindeki kadın siyasetçilerden akademisyenlere, 
valilerden antrenörlere, katillerden faillere toplumun farklı kesimlerinden çok sayıda ismin yer aldığını 
göreceksiniz.  

Açıklamalarının “iyiniyetli” olduğuna sığınanların 2022 yılında bu ayrımcı söylemlerinden vazgeçmeleri için 
toplumsal cinsiyet eşitsizliklerinin dışa vurumu olan her söyleme tanık olduğumuzda uyarmak, değişmesine, 
değiştirilmesine aracılık etmek, bizim de içselleştirdiğimiz, cinsiyetçi, türcü, ırkçı söylemlerimizden arınmak 
sorumluluğuyla hareket ederek dilden düşünceye, teoriden pratiğe eşit bir dünyayı kurmaya odaklanıyoruz. İşte 
talihsiz olduğu kadar siyasette erilliğe hizmet eden, algı yaratma gayesiyle ifade edilen yıl içindeki 
açıklamalardan bazıları: 

● İçişleri Bakanı Süleyman Soylu: Kadın cinayetleri 2019’a göre yüzde 21 düştü.  

● AKP’li Akçakale Belediye Başkanı Mehmet Yalçınkaya kendisini eleştirenler için: karı gibi dedikodu 
yapıyorlar 

● Saadet Partisi Yüksek İstişare Kurulu Başkanı Oğuzhan Asiltürk: İstanbul Sözleşmesi kaldırılacak 

● Diyanet İşleri Başkanlığı: Evlenme niyeti olan kişilerin birbirlerinin mahrem yerlerine fikir verecek 
ölçüde bakabileceğini” açıkladı. 

● Boğaziçi Üniversitesi’ne kayyum rektör atamasıyla ilgili süren protestolarda öğrenciler gözaltına alındı. 
İçişleri Bakanı Süleyman Soylu gözaltına alınanlar hakkında “4 LGBT sapkını” dedi. Sapkın sözünde ısrar 
eden Süleyman Soylu ve “başı ezilmesi gereken zehirli yılanlar” diyen Devlet Bahçeli Twitter 
tarafından kısıtlandı. 

● İstanbul Valiliği “LGBT bayrakları ele geçirildi” diye açıklama yaptı. Sosyal medyada LGBTİ+’lar hedef 
gösterildi. Üniversitenin BÜLGBTİ+ ve BÜKAK kulüp odalarına baskın yapıldı, BÜLGBTİ+ kapatıldı. 

● Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan önce “LGBT, yok böyle bir şey,” dedi; sonra “Bu lezbiyenlerin 
söylediklerine takılmayalım, biz analarımıza bakalım” diyerek Boğaziçi’li akademisyen Prof. Dr. Ayşe 
Buğra için “Soros’un temsilcisi olan kişinin karısı” ifadelerini kullandı. 

● Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan “belki bayanların bile” uzaya gidebileceğini söyledi.  

● TBMM AKP Grup Başkan Vekili Özlem Zengin, Uşak Emniyet Müdürlüğü’nde çıplak aramaya maruz 
bırakılan kadınlar için “O dediğiniz yerde böyle bir şey olmadı. Bir kadını çıplak arayacaksın, 
dakikasında bundan rahatsızlığını beyan eder, bir sene beklemez. Onurlu kadın, ahlaklı kadın bir 
sene beklemez” 



● MHP Genel Başkan Yardımcısı Semih Yalçın, İYİ Parti Genel Başkanı Meral Akşener için “Konuşurken 
ağzından tükürük saçan Müdire..." ifadelerini kullandı. 

● Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, “Özgürlük ve hoşgörü gibi kavramların eşcinsellik 
propagandası için yozlaştırılmasına; bu yolla ailelerimizin ve çocuklarımızın hedef alınmasına kesin 
olarak karşı çıkıyoruz,”  

● AKP’li milletvekili Hülya Atçı Nergis, kadın cinayetlerinin abartıldığını söyledi: O kadınları öldüren 
şahısları da yetiştiren kadınlar. Hiç mi kadınların payı yok bu şiddette? Bu konuda sürekli erkekleri 
suçlayan bir dil de yanlış. Feminist söylemlerin bu kadar benimsenmesi, bayrak edilmesi, herkesin aynı 
ağzı konuşması beni rahatsız ediyor. 

● Ayasofya baş imamı Mehmet Boynukalın: “Kuran ailenin yönetim hakkını erkeğe verir,” Sema Maraşlı, 
Serdar Arseven, Cengiz Alçayır gibi isimler Boynukalın’ı destekledi. 

● Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı açıklaması: Türkiye’nin İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme sebebi 
sözleşmenin “Türkiye toplumsal ve ailevi değeriyle bağdaşmayan eşcinselliği normalleştirmeye 
çalışan bir kesim tarafından manipüle edilmesi”  

● İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararı ile ilgili açıklama yapan İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, 
“Türkiye’de kadın cinayetlerinin arttığı söylemi, tamamen yalandır”  

● Cumhurbaşkanı yardımcısı Fuat Oktay “Çareyi dışarılarda aramaya gerek yoktur çözüm bizatihi 
gelenek ve göreneklerimizdedir,”  

● Yeni Akit yazarı Akif Bedir: Yeter mi? Hayır… CEDAW, Lanzarote Sözleşmeleri de iptal edilmelidir. 
Süresiz nafaka, çocuk haczi meselelerine de acil çözümler üretilerek toplum bu yapay dertlerden 
kurtulmalıdır. 

● Sağlık Bilimleri Üniversitesi Gülhane Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde başhekim yardımcısı olarak 
görev yaptığı sırada sosyal medyada erkeklere “Boşanmak yerine ikinci eşi alın” çağrısı yapan ve 
“tekeşlilik zina ve fuhuş serbestliğidir” paylaşımları sebebiyle görevden alınan Ali Edizer, mahkeme 
kararıyla Ankara Güdül Devlet Hastanesi’nde tekrar göreve başladı.  

● Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu Başkanı Bendevi Palandöken, ekonomik bunalım 
nedeniyle işleri yavaşlayan düğün sektörünü “kurtarmak” için bankaların evlenecek çiftlere “evlilik 
kredisi” sunması gerektiğini söyledi.  

● Aydın’da “Fırat Delikanlı” ismini kullanan bir erkek, bir kişiye “sapık gay” diyerek saldırdığı görüntüleri 
Instagram’da yayımladı; sosyal medyada Fırat Delikanlı Tutuklansın kampanyası başlatıldı.  

● Ahmet Hakan: İstanbul Sözleşmesi kaldırıldıktan sonra hiçbir kadın güvende değil, sözleşme kalkınca 
kadın cinayetleri arttı falan türü lakırdılar etmek saçmalamaktır. 

● Ankara ziyaretinde yaşadığı protokol kriziyle ilgili konuşan Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der 
Leyen: “Bu, kadınlara her yerde ve her zaman eşit şekilde davranılması için daha gidecek çok 
yolumuz olduğunu gösteriyor,” Dışişleri Bakanlığı, “Oturma düzeni tartışmasının, Avrupalılıkla, kadın 
olmakla, İstanbul Sözleşmesi’yle ve Avrupa Komisyonu’nun konumuyla hiçbir ilgisi yok 

● Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan İYİ Parti Başkanı Meral Akşener’e “Bay Meral” ve “gelin hanım” diye 
hitap etti. “Memleketim Rize’de görüldüğü gibi gayet güzel bir ders veriliyor. Bu daha bir, daha neler 
olacak neler. Daha dur bakalım, bunlar iyi günler,” Erdoğan, CHP Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’na da 
“Bayan Kemal” diye seslendi.  

● İçişleri Bakanı Süleyman Soylu: Ülkede “halihazırda faili meçhul kadın cinayeti yok”  

● Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık: Ocak 2020 itibarıyla 19 bin 582 olan sayı, şubat-martta 
tolere edilebilir sayılarla artarken, Nisan 2020’de ciddi bir düşüş gösteriyor. Sonra tekrar artmaya 
başladığını görüyoruz. 

● Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu TİHEK’in o dönemdeki Başkanı Süleyman Arslan, TBMM’de 
Kadına Yönelik Şiddetin Araştırılması Komisyonu’nda: Akran cinselliği adı altında nikâhsız birliktelikler 
teşvik edilirken ve 15 yaşında nikahsız cinsel ilişkiler yasal iken nikâhlı birlikteliklerin suç olması insan 
hakları ve eşitlik ilkesine aykırıdır. İnanç ve medeni hâl temelli ayrımcılıktır. Erken yaşta evlilik ile zorla 
evlilik birbirinden farklıdır. Zorla evlilik hangi yaşta olursa olsun suçtur. Erken yaşta evlilik ise, yaşa göre 



hukuki niteliğini değiştirir. Bu nedenle, erken yaşta evlilik tanımlanmalı ve hangi yaş aralığını kapsadığı 
belirtilmelidir. Esasen, erkeğin erkeğe yönelik şiddeti ile erkeğin kadına yönelik şiddeti arasında insan 
onuru ve yaşam hakkı bakımından bir fark yoktur.  

● AKP Konya milletvekili Hacı Ahmet Özdemir, şiddet “Allah’ın insana verdiği bir duygu”  

● Yükseköğretim Kurumu (YÖK) Başkanı Yekta Saraç, “Üniversiteler, milletin kızlarını emanet ettiği, 
hocalarına ‘annelik, babalık yap, rehberlik yap’ diye emanet ettiği kurumlar. Burada öğrencilerimize 
herhangi bir şekilde yan gözle bakılmasına bile tahammül edemeyiz,” (Haziran 2021) 

● Sanatçı Bergen’in katili Halis Serbest “Benim iznim olmadan kimse hakkında film çekemez,”  

● TBMM’de Kadına Yönelik Şiddet Araştırma Komisyonu’nda konuşan SADAT danışmanı Üsküdar 
Üniversitesi Rektörü Nevzat Tarhan: İstanbul Sözleşmesi’nin sonunun “ensest ilişkiler” olduğunu öne 
süren Tarhan, “Biz eğer öyle bir karar vereceksek, ensestin önünü açıyorsak, buyurun, isteyen yapsın 
bunu. Biz şimdi, şu anda eğer böyle bir kararla toplumda kültürel değişimle ilgili bir karar veriyorsak 
gelecekte bizi bu bekliyor”  

● 13 yaşındaki hentbolcu Merve Akpınar’ın, “Sen kızsın, şort giyemezsin, erkeklerin yanında 
oynayamazsın,” denilerek dışlandığını anlattığı video sosyal medyada gündem oldu. 

● A Milli Kadın Voleybol Takımı’nın 2020 Tokyo Olimpiyatları’nda kazandığı maçın ardından, İhsan 
Şenocak twitter hesabından yaptığı paylaşımla “kadınların yerinin oyun alanları olmadığını” buyurdu. 

● Antrenörü Cahit Süme, Olimpiyat Şampiyonu boksör Busenaz Sürmeneli’nin madalyasına el koyarak 
kendi boynuna astı ve başarının sahibi Busenaz Sürmeneli’ye söz hakkı vermeden basına görüş 
vererek mansplaning yaptı. (Ağustos 2021) 

● Cumhurbaşkanı Erdoğan dünyada koronavirüse karşı mRNA bazlı ilk aşıyı bulan BioNTech şirketinin 
kurucu ortağı bilim insanı Dr. Özlem Türeci için “Uğur Şahin’in eşi” dedi.  

● TBMM Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu’nun toplantısında AKP’li Maraş Milletvekili İmran Kılıç, 
kadın milletvekillerine: “Car car konuşuyorsunuz,”  

● Sosyal medyada kadınlara hakaret eden ve görev yeri değiştirilen öğretmen Salih Orçan, İlçe Milli 
Eğitim Müdürü Aykut Türkmen tarafından Kahramanmaraş’ta müdür yapıldı: Orçan’ın, sosyal medya 
paylaşımı “Bir öğrencim beni aradı, ‘Hocam ben evlenmek istiyorum, çalışan bir bayan mı alayım, 
çalışmayan mı?' diye sordu, ben de ‘Oğlum nasılsa kapına bir it alacaksın, almışken çalışan bir it al'  

● İzmir’de dansçı Eda Yön, O.C.’nin kendisine dijital taciz uygulaması üzerine şikayetçi oldu; savcılık 
“Hesabını gizleseydi bu mesajı almazdı,” diyerek kovuşturmaya yer olmadığına kanaat getirdi. 

● Muğla’da Pınar Gültekin’i öldürdüğü gerekçesiyle yargılandığı duruşmada Cemal Metin Avcı: “Kadınlar 
beni sever, bir kere ben kadın eylemine bile katıldım. Ben de bağırdım adalet diye”  

● Yeni Şafak yazarı: Erkek, karısının çalışmasına izin vermeyebilir.  

● Büyük Birlik Partisi Genel Başkanı Mustafa Destici, İstanbul Sözleşmesinin kadını korumak yerine 
geleneklere zarar verdiğini ifade ederek, “Bir sloganları var; ‘İstanbul Sözleşmesi yaşatır.’ Bu 
palavradır,” dedi. (Aralık 2021) 

● Kocaeli’nde Dilovası Belediye Başkanı Hamza Şayir, Kanada’ya çalışmaya giden gençler için “Ne kadar 
gey varmış haberimiz yokmuş,”  

● Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı yapmış AKP’li Belediye Başkanı Fatma Şahin, katıldığı programda 
Muharrem Sarıkaya’nın bir muhabire şiddet uygulamasına sessiz kaldı. Tepkiler üzerine "Habertürk TV 
canlı yayını esnasında Muharrem Sarıkaya'nın tepkisi kendisinin de dediği gibi çok yanlıştı. Zaten 
hemen sonrasında aramızda konuştuk ve ben de düşüncelerimi söyledim. Sarıkaya'nın kendi mesajında 
da yazdığı gibi sonrasında Ahmet Demir arkadaşımızdan özür diledi."diyerek tepkisizliğini 
gerekçelendirdi.  

● Ankara’da Reyhan Korkmaz’ı çocuklarının önünde bıçaklayarak öldüren Zeynel Korkmaz’ın, sosyal 
medya hesabında İstanbul Sözleşmesi hakkında “erkeğin elini kolunu bağlayıp çaresiz bırakan bir 
yasa” dediği paylaşımları ortaya çıktı. 



● Partili Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan: Afganistan’da kadınlarla ilgili yüzlerce baskı, yasak ve 
sınırlamalar koyan Taliban için “Türkiye’nin Taliban’ın inancıyla alakalı ters bir yanı yok. Daha iyi 
anlaşabileceğimize ihtimal veriyorum”  

● Recep Tayyip Erdoğan: Kadın STK'larına sesleniyorum; siz ne iş yapıyorsunuz? İlla sizin örgütlerinizden 
bir bayana, bir kadına küfredilirse o zaman mı ayağa kalkacaksınız? Her kim bu ülkede bir daha 
İstanbul Sözleşmesi ile başlayan bir cümle kurarsa, ona en başta ve en çok kendi adlarını sapkın 
ideolojik ajandaları uğruna istismar ettiği için kadınlarımız tepki göstermelidir. 

D- Adaletin Bu Mu Dünya?  

Cezasızlık Politikalarına Son 

Gülistan Doku Nerede?  

5 Ocak 2020’den bu yana haber alınamayan üniversite öğrencisi Gülistan Doku ile ilgili soruşturmada 700’ü 
aşkın gün geçmesine rağmen hala sonuç alınamadı. Bir yıldır “Gülistan Doku Nerede?” diyerek bulunması 
yönünde çağrı yapan kadınların, yürütülen kampanyaların ardından ailesi eylem başlattı. Anne Bedriye Doku ve 
baba Halit Doku, Tunceli Adliyesi önünde oturma eylemine başladı. Anne Bedriye Doku "Gülistan 2 yıldır yok. 
Sanki buhar olup uçtu. Yetkililerden talebimiz, o katil yakalansın, benim kızımın kemiklerini bize verilsin.” Baba 
Halit Doku, "Kızımız kaybolmadı, kaybettiler. Tam 2 yıl oldu. 2 yıldır Gülistan nerede? Elektrik süpürgesi kırıldı 
diye bize dava açtılar. Ama Gülistan'ı bulamadılar. Gülistan'ın elektrik süpürgesi kadar değeri yok mu?" diyerek 
bir yıldır kayıp olan Gülistan için adalet arayışına herkesin sahip çıkmasını istediler. İstanbul Adalet 
Komisyonu'na kayıtlı Ulusal Kriminal'in Temmuz ayında tamamladığı bilirkişi raporuna göre Gülistan'ın atladığı 
iddia edilen Dinar Köprüsü altındaki suda söz konusu gün ve saatte "yüksekten düşmeye bağlı bir hareketlilik 
olmadığı" tespit edildi. Ailenin avukatı Ali Çimen’in basına açıklamalarında; bu raporla Gülistan'ın intihar ettiği 
tezinin çöktüğü; şüpheli Zaynal Abarakov'un eylemini kararlı bir şekilde tekrarladığı; Gülistan'ı alıkoyup tehdit 
ettiği; ona fiziksel baskıda bulunduğunun ortaya çıktığını söyleyerek şüphelinin tutuklanması gerektiğini 
savunmuş ancak bu açıklamadan sonra, devam eden soruşturmanın belgelerini basınla paylaştığı için hakkında 
da soruşturma açılmıştı.  

ALEYNA ÇAKIR, ESRA HANKULU Ve ŞÜPHELİ ÖLÜMLER 

Ankara’da “şüpheli şekilde” öldüğü belirtilen Aleyna Çakır’ın davasında sanıklardan Ümitcan Uygun duruşmada 
“Tokat attım bayıldı,” dedi ve çelişkili ifadeler verdi. Aleyna Çakır’ın ölümünün baş şüphelisi olmasına rağmen 
tahliye edilen Ümitcan Uygun, Esra Hankulu’yu öldürdü.  Esra Hankulu, Ankara’da 5 Ağustos'ta ölü bulunmuştu. 
Hankulu'nun yanındaki arkadaşları D. C. ile F. G., olay gecesi, kamuoyunda 'Aleyna Çakır' olarak bilinen Sema 
Esen’in ölümüyle ilgili soruşturmada şüpheli olan Ümitcan Uygun'un da geceyi evde geçirdiğini söylemişti. 
Bunun üzerine Ümitcan Uygun, D. C. ve F. G., Ankara Emniyet Müdürlüğü Cinayet Büro Amirliği ekiplerince 
gözaltına alınmıştı. Uygun, 'kasten öldürme' suçundan çıkarıldığı nöbetçi sulh ceza mahkemesince tutuklanmıştı. 
F. G. ile D. C. ise adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.  

Ümitcan Uygun’un şüpheli olarak tutuklandığı soruşturma kapsamında, İstanbul Adli Tıp Kurumu’nun hazırladığı 
raporda 'fenalaşmasının ardından 112 acil servisinin çağrılması veya hastaneye götürülüp teşhis konularak 
tedavisinin yapılması durumunda kurtulma ihtimalinin yüksek olduğu' belirtilmişti. Ümitcan Uygun, kendisini 
savunamayacak durumdaki kişiyi kasten öldürme suçlamasıyla ağırlaştırılmış müebbet talebi ile tutuklandı. 
Ümitcan Uygun'un katlettiği Aleyna Çakır'ın otopsi sonucunun değiştirildiğini iddia eden baba Mehmet Esen ise 
kızının mezarının açılmasını ve davalarının Esra Hankulu'nun davasıyla birleştirilmesini istemişti. Aleyna Çakır‘ın 
ölümüyle ilgili soruşturma etkin yürütülseydi Esra Hankulu yaşayabilirdi.” Diyen kadın örgütleri, kamuoyunun 
baskısına rağmen 2 kadın, erkek fail tarafından katledildi.  

İpek Er: Faile “İyi Hal” İndirimi!  

İpek Er’e cinsel saldırıda bulunmaktan tutuksuz yargılanan eski uzman çavuş Musa Musa Orhan’ın nitelikli cinsel 
saldırı suçundan yargılandığı davanın dördüncü duruşmasında savcının tutuklama talebini 
mahkeme reddetmişti. İpek Er davasında Musa Orhan’a yapılan iyi hal indirimi, gerekçeli kararda “sanığın 
geleceği üzerindeki olası etkileri” olarak açıklandı.  

Oyuncu Ezgi Mola’ya, Batman’da intihar eden İpek Er’e cinsel saldırıda bulunduğu gerekçesiyle tutuksuz 
yargılanan jandarma Musa Orhan’a “sosyal medyada hakaret ettiği gerekçesiyle” dava açıldı.  

Şüpheli Ölümler: Duygu Delen 



Gaziantep’te balkondan düşerek “şüpheli” şekilde ölen Duygu Delen hakkındaki davada kasten öldürme, cinsel 
istismar, yağma ve hakaret suçlarından yargılanan sanık Mehmet Kaplan ev hapsi şartıyla tahliye edildi ancak 
başsavcılığın itirazının ardından yeniden gözaltına alınarak tutuklandı. Davanın 10’uncu Ağır Ceza 
Mahkemesi’nde görülen 7’inci duruşmasına; sanık Mehmet Kaplan tutuklu bulunduğu cezaevinden SEGBİS 
yöntemiyle katıldı, taraf avukatları ile Duygu Delen’in babası Bülent ile annesi Şenel Delen de duruşmada hazır 
bulundu. 

Delen ailesinin avukatı Mehmet Balcı, Adli Tıp Kurumu Başkanlığı’ndan istenen detaylı raporun gelmediğini 
ifade etti. Balcı, dosyada bilirkişilere ait farklı görüşler olduğunu ve çelişkilerin devam ettiğini belirtti. 
Duruşmada, Adli Tıp Kurumu Başkanlığı’ndan istenen raporun gelmemesi nedeniyle Mehmet Kaplan'ın 
tutukluluk halinin devamına karar verilerek ertelendi. Duygu Delen’in ölümüyle ilgili davada hazırlanan keşif 
raporunda; bilirkişi heyeti, genç kızın düşerken bilincinin açık olduğu kanaatine vardı. Heyet ayrıca, Delen’in 
dengesini kaybederek kazara aşağıya düşmesinin mümkün olmadığını da tespit etti.  

Azra Gülendam Haytaoğlu 

Azra Gülendam Haytaoğlu'a cinsel saldırıda bulunup işkenceyle öldüren Mustafa Murat Ayhan'ın ağırlaştırılmış 
ömür boyu hapis cezası istemiyle yargılandığı davanın ilk duruşması gerçekleşti. Cinayeti detaylarıyla anlatan fail 
“pişman” olduğunu ifade etti. Dava 31 Ocak 2022’ye ertelendi. 

Pınar Gültekin: İstanbul Sözleşmesi Düşmanı Failler 

Pınar Gültekin’i katleden Cemal Metin Avcı ve kardeşi Mertcan Avcı’nın yargılandığı davada; Pınar 
Gültekin’i öldüren Cemal Metin Avcı’ya yardım eden kardeşi Mertcan Avcı Muğla 3. Ağır Ceza Mahkemesi 
tarafından tahliye edildi. Pınar Gültekin davasında mahkeme heyeti, sanık Cemal Metin Avcı'nın tutukluluk 
halinin devamına, diğer sanıkların ise tutuksuz yargılanmasına karar verdi. Dava, 24 Ocak 2022 tarihine 
ertelendi. 

Özsavunma Haktır: Susmak Çare Değil 

Adana’da yıllarca şiddet gördüğü eşini öldürme suçlamasıyla yargılanan Fikriye Özbek’e suçsuzluğunu kanıtlayan 
tüm delillere rağmen 15 yıl 10 ay hapis cezası verildi. Kamuoyunun yakından takip ettiği davanın ardından 
hapsedilen Özbek basına verdiği röportajda “Hak etmediğim bir ceza aldığımı düşünüyorum. Ben suçsuzum, 
haksız yere burada yatıyorum. Çok şey söylemek istedim duruşmada, ama söyleyemedim, sadece suçsuzum 
diyebildim. Başından beri beni fazla dinlemek istemediler. İlk duruşmada yaşadığım işkenceleri anlatmak 
istediğimde, “Konuyla ilgisi yok, olay gününü anlat” dediler. Oysa o güne gelene kadar yaşadıklarımı 
anlatmadan olay günü yaşananları anlamaları mümkün değildi. Onun akrabaları bile benim neler çektiğimi 
anlattı. Eğer o gece, o değil de ben ölmüş olsaydım, ona da aynı cezayı verirlerdi, ona da ağır tahrik uygularlardı. 
Adalet bunun neresinde? Keşke önceleri de susmasaydım, hep korktum, korku ile yaşadım. Kadınlar 
susmasınlar. Susmak çare değil.” mesajını iletti.  

Cezaevinden Öznur’dan Mektup: Tüm Kadınlara 

Adana’da kendisine şiddet uygulayan kocasını öz savunmada bulunarak öldüren ve tutuklanan Gülten 
Efeoğulları, ifadesinde, kendini savunmasaydı adamın kendisini öldüreceğini belirtti. CHP İnsan Haklarından 
Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Gülizar Biçer Karaca’nın Adana Kozan Cezaevi’nde tutuklu bulunan Öznur 
Efeoğulları’nı ziyaretinde Öznur kadınlar için 25 Kasım mesajını, el yazısıyla Biçer Karaca aracılığıyla duyurdu: 
“Sevgili kadınlar. 47 yıl süren evliliğim boyunca dayak yemeden bir gün geçirmedim. Ölüm tehditleri nedeniyle 
boşanamadım, korktum, etrafımdan utandım. Siz sakın korkmayın. Utanmayın, susmayın. Asıl utanması 
gerekenler siz değilsiniz. Utanması gerekenler, bizlere şiddeti, eziyeti yapanlardır. Ben bunu çok geç anladım. 
Tüm kadınları adalete olan inancımla selamlıyorum. Özgür günlerde görüşmek üzere." 

Melek İpek’in Örnek Mücadelesi 

Antalya’da kendisine yıllarca şiddet uygulayan kocası Ramazan İpek’i kendi ölmemek için öldüren Melek 
İpek tutuklandı.  İpek, 107 gün tutuklu kaldıktan sonra 3'üncü duruşmada tahliye edildi.  

Katiller Her Yerde! 

Denizli’de Furkan Zıbıncı isimli erkek, Şebnem Şirin’i öldürdü. Furkan Zıbıncı, "tasarlayarak canavarca hisle 
öldürme" suçundan tutuklandı. Zıbıncı'nın cinsel istismar, gasp, trafik güvenliğini tehlikeye sokma gibi 6 suçtan 
kaydı bulunuyor. Zıbıncı otopsisinde ise vücudunun göğüs, yüz ve boyun kısmında 12 bıçak darbesi olduğu, 
boğazına aldığı derin bıçak kesisiyle yaşamını yitirdiği tespit edildi. 



Şirin'i öldüren Furkan Zıbıncı, savcılıktaki ifadesinde olay anını hatırlamadığını söyledi. 

Adli Tıp Raporu Dikkate Alınmadı 

Ağrı’da cesedi bulunan dört yaşındaki Leyla Aydemir hakkında, sanıklar amca Y.A. ve B.D, H.D, M. A., M.A. A. ve 
A.A.’nın kasten öldürme ile yargılandığı duruşmada mahkeme Leyla’nın cinsel istismara uğradığına dair Adli Tıp 
raporunu dikkate almadı. 

Neden Bağırmadın Diye Nasıl Sorabilirsiniz! 

Mardin’de çocuğa cinsel istismardan yargılanan Osman Ç.’nin davasında mahkeme başkanı çocuğa “neden 
bağırmadın” diye sordu.  

Bu Nasıl Bir Talep? 

İstanbul’da, 10 yaşındaki çocuğa sistematik bir şekilde cinsel istismarda bulunan Volkan Kabak’ın yargılandığı 
dava duruşmasına mahkeme başkanı, çocuktan cinsel istismarı anlatmasını istedi.  

Devlet Çocukları Nasıl Koruyacak? 

Uşak’ta cinsel istismara maruz bırakılan iki yaşındaki çocuk hastaneye kaldırıldı; istismar sanığı öldürmeye 
teşebbüsten tutuklandı. 

Bırakınız Da Failler Elini Kolunu Sallayarak Dolaşsın! 

İstanbul’da 260 kadına pornografik video ve fotoğraflarla cinsel içerikli mesajlar gönderen N.T. adli kontrol 
şartıyla serbest bırakıldı.  

Öldürseniz De Bitmeyiz! 

Hande Buse Şeker davası 4 Nisan’a ertelendi.  

Başak Cengiz  

Başak Cengiz’i öldüren Can Göktuğ Boz için ağırlaştırılmış müebbet istendi. 

Ezidi Kız Çocuğu: İnsanlığa Karşı Suç Ve İnsan Ticareti 

Ankara’da bir Ezidi çocuğun IŞİD tarafından satılmaya çalışılması gündeme geldi. Haklarında insan ticareti ve 
insanlığa karşı suçlar kapsamında da soruşturma yürütülmesi gereken IŞİD’lilere sadece silahlı terör örgütüne 
üye olmak suçlaması ile dava açıldığı ve şüphelilerin adli kontrol dahi olmaksızın tutuksuz olarak yargılandığı 
basına yansıdı. Hukuk örgütleri, Ezidi kız çocuğunu kaçırıp satmaya çalıştıkları halde cezasız bırakılan IŞİD’liler 
hakkında suç duyurusunda bulundu. İnsanlığa karşı suç ve insan ticareti suçları yönünden soruşturma 
yürütülmesini talep etti. 

Baro’ya Dava, Nefrete Geçit 

Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş’ın HIV’le yaşayanları ve LGBTİ+’ları hedef gösteren hutbesine karşı açıklama 
yapan Ankara Barosu yönetiminin yargılandığı ‘hakaret’ davasının ilk duruşması yapıldı. Dava, 9 Mart 2022’ye 
ertelendi.  

Ceren Damar Davası 

Çankaya Üniversitesi Hukuk Fakültesi akademisyeni Ceren Damar’ı 2 Ocak 2019’da öldüren Hasan İsmail H.’ye, 
Ankara 33’üncü Ağır Ceza Mahkemesi tarafından 21 Şubat'ta "kişiyi yerine getirdiği kamu görevi nedeniyle 
kasten öldürmek", "ruhsatsız silah bulundurmak" ve "silahla tehdit" suçlarından verilen ağırlaştırılmış müebbet 
ile 3 yıl hapis cezası Yargıtay 1’nci Ceza Dairesi tarafından onandı.  

Kirpiğimiz Yere Düşmesin Çilem! 

Yargıtay, kendisine sistematik şiddet uygulayan ve seks işçiliğine sürüklemek isteyen Hasan Karabulut’u öldüren 
Çilem Doğan hakkında verilen 15 yıl hapis cezası kararını onadı. Doğan hakkında tutuklama kararı çıkarıldı. 
Doğan, 15 yıl hapis cezasına karşı meşru müdafaa talebiyle temyiz başvurusunda bulunmuştu.  

Nevin Yıldırım’ın Kızkardeşleriyiz 

Kendisine sistematik tecavüz, şiddet ve şantaj uygulayan Nurettin Gider’i öldüren Nevin Yıldırım hakkında 
verilen müebbet hapis cezası Yargıtay tarafından onandı.  

Mevlüde’ye Tahliye Yok 



60 yıldır şiddetine maruz kaldığı erkeği öldüren 76 yaşındaki Mevlüde Akgün tahliye edilmedi.  

Mağdur Da Fail De Eşit Kusurlu 

Yargıtay Genel Hukuk Kurulu, incelediği boşanma davası dosyasında evi terk eden kadın ile şiddet faili erkeği 
eşit kusurlu buldu.  

Larin Kayataş 

Çapa Tıp Fakültesi’nden mezun olduktan sonra zorunlu hizmet için atandığı hastanedeki ilk iş gününde CİMER’e 
şikayet edilen trans kadın doktor Larin Kayataş “genel ahlak’ gerekçesiyle meslekten men edildi.  

Aym’den Emsal Karar: Çan Çan Çan 

Anayasa Mahkemesi Genel Kurulu, İzmir’de boşandığı erkek tarafından tehdit edilen, hayatından endişe ettiğini 
defalarca emniyet ve yargıya bildiren ve 2013’te öldürülen akademisyen kadının babasının açtığı davada, emsal 
niteliğinde bir karara imza attı. Genel Kurul, başvurulara ve mevzuatın kadının korunması için yeterli olanakları 
sunmasına rağmen gerekli önlemleri almayan kamu görevlilerinin soruşturulmamasının hak ihlali oluşturduğuna 
hükmetti. Kararda, İstanbul Sözleşmesi’nin de aralarında bulunduğu uluslararası sözleşmelere ve ulusal 
mevzuata atıf yapılarak, kamu görevlilerinin şiddeti bu enstrümanları kullanarak engellememesinin ihmal 
anlamına geldiğini belirtti. AYM, söz konusu kamu görevlilerinin soruşturulması için kararı ilgili mercilere 
gönderdi. İddiaya göre, kadının, can güvenliğinden endişe ettiğini belirterek yeniden şikayette bulunmak için 
geldiği adliyede, savcı, “Sen yine niye geldin? Çan çan çan bu ne çenesi? Seninle mi uğraşacağız?” dedi. 
Kararda, 25 yıllık cezanın, cezasızlık anlamına gelmediği, orantısız bir sonuç olarak nitelendirilemeyeceği 
belirtildi ancak buna karşılık koruma yükümlülüğü konusunda ciddi ihmallerin bulunduğu kaydedildi. S.E.’nin 
yaşam hakkının ihlal edildiği, bu konuda koruma yükümlülüğü bulunan kamu görevlilerinin de soruşturulmadığı 
ifade edilerek, yeniden soruşturma açılması için kararın bir örneği ilgili yerlere gönderildi. Karar Resmî 
Gazete'de yayımlandı 

MSB’Den Genelge 

Milli Savunma Bakanlığı, yayımladığı yönetmelikle subay, astsubay olacakların cinsel hayatlarıyla ilgili yeni bir 
düzenleme açıkladı. Yönetmeliğin askeri öğrenciliğe giriş şartlarına göre, adaylar kız arkadaşlarıyla aynı evde 
yaşayamıyor.  

Danıştay’dan Red Kararı / Sen De Mi Danıştay! 

Aralarında CHP ve İYİ Parti’nin bulunduğu siyasi partiler ile çok sayıda sivil toplum kuruluşu, Türkiye'nin İstanbul 
Sözleşmesi'nden çekilmesine ilişkin Cumhurbaşkanı kararına karşı Danıştay'a dava açtı. Davalarda, çekilme 
kararının iptali ve yürütmenin durdurulması talep edildi. Davalara bakan Danıştay 10'uncu Dairesi, bu talepleri 
reddetti. Dosya, itirazlar üzerine Danıştay'ın en üst karar organı olan İdari Dava Daireleri Kurulu'na taşındı. 
Kurul, yaptığı inceleme sonrası, tüm itirazları oy çokluğuyla reddetti. Karar sonrası, Danıştay 10'uncu Dairesi'nin 
çekilme kararının yürütmesinin durdurulmasının reddi yönünde verdiği karar kesinleşti. Danıştay kararında, 
sözleşmenin 80'inci maddesinin yürütme organına yani Cumhurbaşkanı'na fesih yetkisi verdiği vurgulandı. 
Kararda, Anayasa'nın 104'üncü maddesine göre, uluslararası antlaşmaları onaylama yetkisinin 
Cumhurbaşkanı'na ait olduğu belirtilerek, "Cumhurbaşkanı değişen ve yeni koşullar itibarıyla anlaşmanın 
onaylanmasını erteleyebileceği gibi onaylamaktan tamamen de vazgeçebilecektir" denildi. 

Dansetmek Yassah Kardeşim! 

İzmir’de Las Tesis eylemine katıldıkları için kadınlar hakkında dava açıldı. 

Karar duruşması 31.03.2022’ye ertelendi.  

Malzeme Değil Travma 

Sunucu Ece Üner’in programı için hazırlanan tanıtım filminde öldürülen Emine Bulut’un kızının çığlıklarının 
kullanılmasına kamuoyundan tepkiler geldi.  

TV Ekranında Cinayet! 

Şarkıcı Bergen’i öldüren Halis Serbest’i sunucu Hakan Ural ile Nur Tuğba Namlı televizyona konuk edip 
cinayeti anlattırdı.  

Boykot: Kadına Şiddet Uygulayanlara Ve Ödüllendirenlere 



Pantene Altın Kelebek Yaşam Boyu Onur Ödülü, yaşamı boyunca birçok kez kadınlara şiddet uygulayan İbrahim 
Tatlıses’e verildi. Kadın örgütleri ve kamuoyu tepkilerini her platformda ortaya koydu.  

Sansürcü Zihniyet Görevde 

Anayasal görevini unutup Saray Memurluğuna soyunan ve muhalif kanallara cezalarla yıl boyu gündemde olan 
RTÜK, Sen Çal Kapımı dizisindeki masaj ve jakuzi sahnelerine Türk aile yapısına aykırı diyerek para cezası kesti. 

ERKEK ADALET’İN GERÇEK “İYİ HAL” Ve “TAHRİK” KARARLARI! 

İyi hal indirimi, yargılama sonucunda cezalandırılmasına karar verilen failin, verilen cezanın yasa ile belirlenen 
“failin geçmişi, sosyal ilişkileri, yargılama sırasındaki tutum ve davranışları” gibi nedenlerle indirilmesidir. “Erkek 
Adalet Değil Gerçek Adalet” diyerek mahkeme salonlarında erkek faillerin kravat taktı diye, başını öne eğdi diye 
iyi hal indiriminden yararlandırılmaya devam etti. İyi hal indirimi takdiri bir indirim olmasına, uygulanması 
zorunlu olmamasına, hakimlerin takdir yetkisini hukuka ve hakkaniyete uygun kullanması hükmüne rağmen 
kadınlara yönelik suçlarda adalet terazisi şaştı. Kadınlar aleyhine, erkek faillerin cezasızlığı lehine kararlar, eril 
hukuk karnesinde yerini aldı.  

“Daha Adil Bir Dünya Mümkün” kitabıyla en çok satan!”lar listesinde başı çeken, her fırsatta kadınlara karşı 
ayrımcı söylemlerle eşitsizliği güçlendiren partili Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Mart ayında açıkladığı İnsan Hakları 
Eylem Planı ise kadınlar açısından göz boyamaktan öteye gitmedi. Eylem Planı’nda “Eşe karşı işlenen suçlarla 
ilgili öngörülen ağırlaştırıcı sebebi, boşanmış eşi de kapsayacak şekilde genişletiyoruz. Kadına karşı şiddet 
suçlarını etkin şekilde soruşturmak amacıyla kurulan özel soruşturma bürolarını ülke genelinde 
yaygınlaştırıyoruz. Tek taraflı ısrarlı takip fiillerini ayrı bir suç olarak düzenliyoruz. Şiddet mağduru kadınlara 
avukat görevlendirilmesini sağlıyoruz.” Maddeleriyle bilinenler tekrarlandı, ideal vaatler ortaya kondu. Nitekim 
şiddete karşı sıfır tolerans söylemleriyle, eylem planlarıyla masal anlatan tek adam, bir geceyarısı 
kararnamesiyle İstanbul Sözleşmesi’nden çıkılmasına imza atarak Türkiye Cumhuriyeti anayasasını olduğu gibi 
kadınların ve toplumun farklı kesimlerinin itirazlarını da yok saydı. Kadınların öldürülmeye devam ettiği ülkede 
Erdoğan hukuki düzenlemelerde tercihini kadınlar aleyhine, saray dayatmasından yana kullandı.  

Eril Yargı Kararlarından Bazı Örnekler 

● Handan Aşkın'ı ağır yaralayan Emre Aşkın’a 'iyi hal' indirimli 23 yıl hapis cezası verildi. Aşkın’ın 
'pişmanlığı' indirim sebebi sayıldı. 

● Konya'da, sabah kahvaltı için uyandıran eşi Rukiye Ay (23) ile kızı Eylül Ay'ı (1,5) üzerlerine kaynar su 
döken Ali Ay (28), iyi hal indirimi aldı. 

● Eşini 46 kez bıçaklayarak öldüren Bekir Erkol iyi hal indirimi aldı. 

● Alkol aldıktan sonra kullandığı kamyonetle Busenur Ülüslar (17) ve Sedef Yılmaz'a (18) çarparak 
ölümüne neden olan Aslan İsmiev, iyi hal indirimi aldı. 

● Ankara’da mahkeme, iki kadın ile bir kız çocuğunun yolunu kesip, zorla elbiselerini çıkarıp vücutlarına 
dokunan erkeklerin saldırısını “şehevi nitelik taşımadığı” iddiasıyla cinsel saldırı olarak değerlendirmedi 
ve erkeklere verdiği cezalarda ‘iyi hal’ indirimi uyguladı.  

● İzmir’de boşanma aşamasında olduğu kadını katleden Rahman Yalçınsoy hakkında yerel mahkemenin 
verdiği ‘iyi hal’ ve ‘tahrik’ kararı istinafta bozuldu.  

● Eşini öldürmek isterken baldızını öldüren Abdulsamed Ünal’a iyi hal indirimi!  

● Emine Bulut cinayeti davasında Bölge Adliye Mahkemesi Savcısı’nın, katil Fedai Varan için iyi hal ve 
tahrik indirimi istediği ortaya çıktı.  

● Melek Aslan’ı öldüren Mustafa Aslan ve azmettiren Orhan Vatansever’in cezalarında mahkeme heyeti 
iyi hal indirimi yaptı. 

● İpek Er davasında Musa Orhan’a yapılan iyi hal indirimi, gerekçeli kararda “sanığın geleceği üzerindeki 
olası etkileri” olarak açıklandı.  

● Aleyna Taş’ı öldürmeye çalışan Okan Taş’a, 16 yıl hapis cezası veren mahkeme kararda “iyi hal indirimi” 
uyguladı.  

● Eşi ve iki çocuğunu öldüren Adem Öztürk’e iyi hal indirimi. 



● Savcı, kendisini 23 kez şikayet etmiş olan Ayşe Tuba Arslan’ı öldüren eski kocası Yalçın Özalpay 
hakkında haksız tahrik indirimi uygulanmasını talep etti.  

Eskişehir’de Yalçın Özalpay kendisinden boşanan Ayşe Tuba Arslan’ı öldürdü, istinaf mahkemesi ise yerel 
mahkemenin kararını bozarak haksız tahrik indirimi uyguladı. 

● İstanbul’da Ayşe Altuntaş’ı öldüren Mehmet Taşdelen’e mahkeme haksız tahrik indirimi uyguladı. 

● Denizli'de Tuba Tokbaş’ı öldüren Eray Hakver kasten öldürme suçundan yargılandı. Hakim heyeti Eray 
Hakver’in önce müebbet hapse çarptırılmasına ardından da iyi hali dolayısıyla 25 yıl hapis cezası 
almasına karar verdi. Kadın cinayetlerindeki benzer indirimlerde görüldüğü üzere bu kez davadaki 
takdir indiriminin sebebi; katilin sabıkası olmaması, olaydan sonra teslim olması ve suç sonrası 
gösterdiği olumlu davranışlar!  

İstanbul Sözleşmesi Geri Gelecek 

Şiddetle mücadelede bugüne kadar yapılmış en kapsamlı uluslararası sözleşme olan İstanbul Sözleşmesi’nden, 
ilk imzacı olan Türkiye, Partili Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın bir geceyarısı kararıyla çekildi. Çeşitli 
illerde meydanlarda, sokaklarda eylemler yapıldı, polis yürüyüşlere müdahale etti.  

Onur Yürüyüşü: Yasakları Yasaklamak 

Beyoğlu Kaymakamlığı 19. Onur Yürüyüşü’nü yasakladı, onlarca insan yürüyüşten saatlerce önce gözaltına 
alındı, darp edildi. Eskişehir’deki yürüyüşte 20 kişi gözaltına alındı.  

Kadın Düşmanlığınıza Meşruiyet Kazandırmayacağız 

TBMM’de Kadına Yönelik Şiddetin Araştırılması Komisyonu’ndan CHP, İyi Parti ve HDP’nin de çekilmesiyle 
komisyonda AKP ve MHP kaldı.  

Yıl boyunca TBMM Genel Kurulu ve Komisyonlarda muhalefet milletvekilleri kadınlarla ilgili araştırma 
komisyonu kurulması yönünde çok sayıda önerge sundu, kanun teklifleri verdi ancak iktidar milletvekilleri 
tarafından her seferinde reddedildi. Yıl boyu süren protestoların parlamentodaki bir örneği de TBMM Bütçe 
görüşmelerinde yaşandı. TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’nda, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın 2022 yılı 
bütçesi üzerindeki görüşmeler Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık’ın sunumu ile başladı ancak 
muhalefet milletvekilleri Türkiye’nin İstanbul Sözleşmesi’nden çekilmesini protesto etti.  

E- Başarıyı Alkışlamak; İlham Veren Gelişmeler, Örnekler 

Kadınların sadece şiddet ve cinayetle anılması, mağdur, güçsüz, maruz bırakılan konumuna sıkıştırılarak 
tanımlanması erkek egemen sistemin kodlamalarından biridir. Hayatın her alanında yer alan kadınlar, varlıkları, 
mücadeleleri ve başarılarıyla anılarak ilham veren özneler olarak alkışlanırsa, diğer kız çocukları ve kadınlar için 
teşvik edici ve güçlendirici olacaktır. Bu nedenle çok sayıda olmasına rağmen raporumuzda temsili bazı başarı 
örneklerine yer verdik. Hayatta kalan, görünür olamayan tüm kadınlar adına ödül alan kişi ve kurumları tebrik 
ediyoruz. Alkışı bol bir yıl dileğiyle…  

Örnek Bir Karar: Kadınların Özgürce Yaşama Hakkına Saldırı 

İstanbul’da metroda kadınları taciz eden, cinsiyetçi küfürler edip bıçakla tehdit eden saldırganı tutuklama 
istemiyle mahkemeye sevk eden Cumhuriyet Savcısı Fatmagül Yörük, tutuklama isteminde şu ifadelere yer 
verdi: Kent yaşamında insanların topluca bir arada bulundukları etkinlik alanları, rekreasyon alanları, toplu 
taşıma araçları ve durakları ile buna benzer yerlerin kişilerin can, mal ve cinsel güvenlikleri açısından daha emin 
mahaller olduğu kabul edilir. Bu yerleşik sosyal kabul ile beraber, şüphelinin eyleminin yalnızca tartıştığı 
müştekilere yönelik değil, o anda trende ve platformda bulunan yolcuların, hatta tüm kadınların özgürce 
yaşama, sokakta bulunma ve hayatlarına devam etme haklarına saldırıdır. Sokaklar, metrolar korku dolu 
değil, güven dolu olmalıdır. Şiddet ise önce dilde başlar, sonrasında eyleme döner, olayda en çok dikkat çeken 
şeylerden biri de şüphelinin küfürleridir. Küfür, şiddettir. Şiddeti yasaları uygulayarak engelleyebiliriz; kadınların 
yaşam hakkına sahip çıkmak ve kız çocuklarına güvenli bir gelecek bırakmak tüm toplumun asli görevidir. 
Bireylerin toplum yaşamının akışına duydukları güvenin örselenmesi ceza, adalet sistemi ve sosyal açıdan 
onarılması güç zararlara yol açacaktır. 

Spordan Sanata Kültürden Bilime Kadınların Başarıları 



Uluslararası Voleybol Federasyonu (FIVB) Kadınlar Dünya Kulüpler Şampiyonası finalinde VakıfBank, dördüncü 
kez kupayı müzesine götürdü. Organizasyon tarihinde daha önce 3 kez (2013, 2017, 2018) kupayı kazanan 
VakıfBank, dördüncü kez kupayı müzesine götürme başarısı gösterdi. 

Ödül Töreni’nde “Sus” Tepkisi 

58. Antalya Altın Portakal Film Festivali Ödül Töreni'nde oyuncular Tamer Karadağlı ile Nihal Yalçın arasında 
geçen diyalog gündem oldu. Yalçın'ın konuşması sırasında Tamer Karadağlı, saatine bakarak ve çeşitli mimikler 
göstererek sıkıldığını belli eden tavır sergiledi. Bir süre sonra ise konuşması devam eden Yalçın'a ödülünü uzattı. 
Bunun üzerine Yalçın ise "Kim verdi ödülü? Sus mu dediniz? Artık sus mu diyorsunuz?" ifadelerini kullandı. Çok 
sayıda kadın başta olmak üzere kamuoyu Karadağlı’yı tavrı nedeniyle eleştirdi, kınama yayınladı. Kadınlara 
yönelik benzer tavırlara toplumun sessiz kalmaması 2021’de benzer örneklerle birlikte ayrımcı söylemlerin 
tersyüz edilmesi açısından önem taşıyor.  

Böyle Ödüller De Var! 

Kadın Futbol Ligi’nde Fatih Vatanspor’u çalıştıran Efe Mehmet Aydın’a en iyi teknik direktör ödülü verildi. Efe 
Mehmet Aydın daha önce iki kadın sporcuya yedi saat boyunca şiddet uyguladığı iddiasıyla gündeme gelmişti. 

Kadın Mücadelesine Yeni Kazanım: Feminist Akademi 

Türkiye Kadın Dernekleri Federasyonu (TKDF) bünyesinde ABD Ankara Büyükelçiliği’nin maddi katkısıyla 
Feminist Akademi kuruldu. Feminist Akademi ile toplumsal cinsiyete duyarlı veri üretilerek, bu alandaki 
eksikliklerin giderilmesi amaçlanıyor. 

Tebrikler: Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu 

Finlandiya Uluslararası Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ödülü’ne bu yıl Türkiye’den Kadın Cinayetlerini Durduracağız 
Platformu layık görüldü. 

Öncü Kadınlarda Türkiye’den Bir İsim 

Türkiye kadın hareketinin öncü isimlerinden avukat Nazan Moroğlu, Uluslararası Üniversiteli Kadınlar 
Federasyonu’nun (GWI) “Dünyanın 100 öncü kadını” listesinde yer aldı.  

Dünyaya Örnek Bir Bilim Kadını: Özlem Türeci  

Bilim İnsanı Prof. Dr. Özlem Türeci ve Prof. Dr. Uğur Şahin, COVİD 19 salgınının gidişatını insanlık adına 
değiştirdi. COVID-19’a karşı etkisi en yüksek aşılar arasında yer alan BioNTech aşısı ile Almanya’da Federal 
Cumhuriyeti Liyakat Nişanı’na layık görülen çifte liyakat nişanları Almanya Cumhurbaşkanı Frank- Walter 
Steinmeier ve Almanya Başbakanı Angela Merkel’in katılımıyla takdim edildi.  

 

 

 

 


